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در آستانه برگزاری جشن گلریزان ستاد دیه انجام شد؛

کمک ۲ میلیارد تومانی رهبر انقلاب برای آزادی 
زندانیان نیازمند

در آسـتانه برگـزاری سـی وهفتمین جشـن گلریزان سـتاد دیه کشـور ویـژه  کمک به 
آزادی زندانیـان نیازمنـد، رهبـر انقـاب، مبلـغ ۲۰ میلیـارد ریال بـه این امر خداپسـندانه 

اختصـاص دادند.
در آسـتانه برگـزاری سـی وهفتمین جشـن گلریزان سـتاد دیه کشـور ویـژه  کمک به 
آزادی زندانیـان نیازمنـد، حضـرت آیـت ا... خامنه ای رهبر انقاب اسـامی، مبلـغ ۲۰ میلیارد 
ریـال به ایـن امر خداپسـندانه اختصاص دادند.جشـن گلریزان هر سـال در ماه مبارک 
رمضـان، به همت سـتاد مردمی رسـیدگی به امـور دیه و کمک بـه زندانیان نیازمند 
بـا حضور جمعی از مسـئولان و خیرّین نیکوکار در تهران و شـهرهای مختلف 

برگزار می شود. کشـور 

 امام علی )ع(:

مردی به امام )ع( عرض کرد سفارشی به 
من نمایید. امام فرمود: سفارش من به تو این 
است که کار خیر و نیک خود را هر قدر 
زیاد هم باشد هرگز بسیار مشمار و گناه 
خود را هر قدر هم کم باشد اندک مشمار.
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معاون گردشگری استاندار فارس اعلام کرد:

بسیج تمام ظرفیت های فارس برای میزبانی شایسته از مسافران نوروزی

هویت کلانشـهر شـيراز هميشـه مبتنی بر فضای سـبز و طبيعت روح 
نواز بوده اسـت.

در دهـه هـای اخيـر نيمی از باغ هـای شـيراز از ميان رفته انـد و روند 
اضمحـلال درختان با شـيب هـای کم و زیادی تداوم داشـته اسـت.

حفـظ باغـات بـه عنـوان ریه تنفسـی شـهر شـيراز همـواره یکی از 
دغدغـه هـای اصلـی بـوده اسـت، باغاتی کـه در طول سـال ها به واسـطه 
نـگاه سـودجویانه برخی از افراد روز به روز از تعداد و وسـعت آنها کم شـده 
اسـت و حـالا کوچکترین تغييـرات در آن منجـر به واکنش مردم می شـود.
در ایـن ميـان و بـا بـالا بـودن حساسـيت ها بـرای حفـظ باغـات در 
سـوی دیگر عـده ای برای تغييـر کاربـری در باغات دسـت بـه اقداماتی از 
جملـه خشـکانيدن درخت، سـوزاندن و… می زننـد تا به هـر نحوی جای 

درختـان را سـاختمان هـای بلند مرتبـه بگيرد.
بـا این وجـود بارها گزارش های مردمی ارسـال شـده از تغييـر کاربری 
در باغـات و  ورود شـهرداری و دادسـتانی به آن مانع از سـاخت و سـازهای 
غيرمجـازی شـده اسـت و  هميـن موضـوع منجـر شـده اسـت کـه افراد 

دغدغه منـد بيشـتر به موضـوع حفـظ باغـات روی بياورند.
اخيـرا و براسـاس گزارش هـای مردمـی تغييـر کاربری هـا در باغـات 
نزدیکـی بيمارسـتان »دنـا« شـيراز منجـر بـه حساسـيت و نگرانی هایـی 
شـده اسـت و براسـاس آنچه گزارش شـده اسـت؛ باغـی در مجـاورت این 
بيمارسـتان درحالی به بيمارسـتان واگذار شـده بـود که این باغ با وسـعت 
3هزار و پانصد مترتخریب و به عنوان سـاخت سـاز بخشـی از  بيمارسـتان 

ایـن اقدام صـورت گرفته اسـت.

مشـاهدات ميدانی خبرنگاران نشـان مـی دهد که خاکبـرداری در این 
مـکان انجام شـده اسـت  و در عيـن اینکه تمامـی درختان از بيـن رفته اند 

بخشـی از عمليـات عمرانی نيز تا مرحله فنداسـيون اجرا شـده اسـت.
اهالـی سـاکن در ایـن منطقـه مـی گوینـد: واگـذاری بـاغ در کنـار 
بيمارسـتان بـا هدف حفـظ و نگهـداری آن بود امـا به راحتی ایـن درختان 
تخریـب شـدند و سـاخت و سـاز در مراحـل زیر زمينـی به عمـق 15 متر 

مربـع  انجام شـد.
برخی از اهالی نيز معتقد هسـتند این تخریب باغات و سـاخت و سـاز 
در نهایـت بـا هـدف ایجـاد درمانگاه بيمارسـتان خصوصـی دنا اسـت و به 

عنوان سـاخت پارکينـگ این تخریـب صورت گرفته اسـت.
درخواسـت های مردمی براین اسـت که شـهرداری شـيراز بـه عنوان 

متولـی حفـظ باغـات و دادسـتانی به عنـوان مدعی العمـوم به ایـن پروژه 
ورود کـرده و ضمـن بررسـی تخلفـات صـورت گرفتـه بـه واسـطه قطـع 
درختـان باغات گروه یک در خصوص سـاخت و سـاز صـورت گرفته اطلاع 

رسـانی دقيق بـه مـردم و دغدغه منـدان صـورت پذیرد.
  آیا تخریب و خاک برداری به حدود عمق ۱۵ متر مربع با مجوز صورت گرفته است ؟

از مردم شـيراز که بپرسـيد، درخواسـت هميشـگی آنها از مسـئولان 
صيانـت از فضـای سـبز بوده و توسـعه عمرانـی در مراحل بعد قرار داشـته 
اسـت.در نظـر داشـته باشـيم کـه هویت شـيراز بر مراکـز خریـد مرمرین 
و تقاطع هـای چنـد سـطحی و آسـمان خراش هـا اسـتوار نيسـت، بلکـه 
جهانيـان بـه شـيراز می آینـد تـا در کوچه بـاغ هـا و در پرتـو طبيعت به 

برسـند. آرامش 

ساخت پارکینگ یک بیمارستان به قیمت تخریب باغات قصر دشت 
درخواست  مردم از شهرداری شیراز و دادستانی برای ورود به موضوع

مدیرکل تامین اجتماعی استان فارس: قدردان همکاری کارفرمایان با تامین اجتماعی هستیم

با حضور مسئولان ارشد استان انجام شد؛  تجلیل اداره کل تامین اجتماعی فارس از کارفرمایان نمونه در سال ۱402
آغاز به کار ستاد مرکزی خدمات سفر شهرستان شیراز
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ایرنـا| وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـامی گفـت: برنامـه 
حفـظ قـرآن در همـه اسـتان ها اجـرا مـی شـود.

محمدمهـدی اسـماعیلی در حاشـیه رونمایی از پوسـتر 
سـی و یکمیـن نمایشـگاه بین المللـی قـرآن کریـم گفـت: بـا 
پیـش بینـی بازدیـد پنج میلیونـی در نمایشـگاه قـرآن گفت: 
یـا توجـه بـه تعطیات نوروز در نخسـتین روز از سـال شـاهد 
افتتـاح نمایشـگاه قـرآن خواهیـم بـود و تـا پایان مـاه مبارک 

رمضـان در همـه مراکـز اسـتان ها نیز نمایشـگاه هـای قرآنی 
داشـت. خواهیم 

  برنامه حفظ قرآن در همه استان ها اجرا می شود
اسـماعیلی دربـاره برنامـه هـای وزارت فرهنگ و ارشـاد 
اسـامی در زمینـه تربیـت حافظان قرآن گفت: مـا یک برنامه 
ویـژه در قـرارگاه شـهید آوینی ایـن وزارتخانه آغـاز کردیم که 
در همـه اسـتان هـا و شهرسـتان هـا اجرا می شـود. مثـاً در 

اسـتان یـزد بـا همـکاری نهادهـای اسـتانی و وزارت فرهنـگ 
چهـار هـزار نفـر بـه تعـداد شـهدای ایـن اسـتان تربیـت می 

شوند. 
کـرد:  اضافـه  فرهنگـی  انقـاب  عالـی  شـورای  عضـو 
امیـدوارم در دو سـال آینـده بتوانیـم مقـدار زیـادی از راه طی 
نشـده سـابق را طـی کنیـم و تعـداد حافظـان قـرآن به رشـد 

چنـد برابـری برسـد.

برنامه حفظ قرآن در همه استان ها اجرا می شود وزیر ارشاد:

 ۱۰ هزار مسکن با دستور رئیس جمهور
 به نیروهای مسلح واگذار شد

ایرنـا| در جلسـه روز گذشـته شـورای عالـی مسـکن ۱۰ هـزار و ۹۴ واحـد از 
واحدهـای مسـکونی احـداث و به مالکان واگذار شـد، همچنین عملیات احـداث ۱۴ هزار 

واحـد مسـکونی جدیـد نیز رسـما آغاز شـد.
سـید ابراهیم رئیسـی در ضمن پانزدهمین جلسـه شـورای عالی مسـکن، در آیین 
واگـذاری ۱۰ هـزار و ۹۴ واحـد مسـکونی نیروهـای مسـلح و نیـز امضـای دسـتورالعمل 
اجرایـی ماده ۲۵ قانون جهش تولید مسـکن میـان وزرات راه و شهرسـازی و وزارت دفاع 

و پشـتیبانی نیروهای مسـلح حضـور یافت.
بـر اسـاس برنامه ریـزی انجـام شـده نیروهای مسـلح در قالب نهضت ملی مسـکن 
متعهـد شـده اند بـا کمـک دولـت ۵۰۰ هـزار واحـد مسـکونی احداث کننـد. بنا بـه آمار 
ارائـه شـده احـداث حـدود ۲۳۰ هزار واحـد از این تعداد آغـاز شـده و در مراحل مختلف 

سـاخت از واگـذاری زمیـن تا مراحل پایانی سـاخت قـرار دارد.
در ایـن مراسـم ۱۰ هـزار و ۹۴ واحد از واحدهای مسـکونی احداث شـده به مالکان 

واگذار شـد و عملیات احداث ۱۴ هزار واحد مسـکونی جدید نیز رسـما آغاز شـد.
همچنیـن در ایـن مراسـم دسـتورالعمل اجرایـی مـاده ۲۵ قانـون جهـش تولیـد 
مسـکن بیـن وزرای راه و شهرسـازی و دفـاع و پشـتیبانی نیروهـای امضا شـد. مهمترین 
ویژگـی ایـن دسـتورالعمل ورود زمین های بااسـتفاده نیروهای مسـلح بـا اولویت تامین 
مسـکن خانواده هـای نیروهای مسـلح به شـبکه زمین کشـور اسـت تـا بتواند بخشـی از 

نیازهـا بـه مسـکن در مناطق مختلـف را برطـرف کند.
بـه گفتـه وزیـر راه و شهرسـازی تـا کنون تعـداد واحدهای مسـکونی کـه در قالب 
نهضـت ملی مسـکن سـاخت آنهـا آغاز شـده از ۲ میلیـون ۲۴۹ هـزار واحد عبـور کرده 

است.

معاون کمیته امداد فارس خبر داد

جذب ۲۰۱۴ حامی جدید در ۵ روز ابتدایی 
ماه مبارک رمضان

معـاون کمیتـه امـداد فـارس از جـذب ۲۰۱۴ حامـی جدیـد در ۵ روز ابتدایی ماه 
مبـارک رمضـان خبـر داد و گفـت: این اتفـاق بی نظیر در کشـور باعث دلگرمـی بیش از 

۳۷ هزار کودک در سراسـر اسـتان شـده اسـت.
یوسـف علـوی، بـا اشـاره به فضائـل و برکات مـاه مبـارک رمضان و ضـرورت توجه 
و دسـتگیری از ایتـام و نیازمنـدان گفـت: بـا تـاش مسـتمر کارشناسـان حوزه اکـرام و 
نـگاه خیرخواهانـه خیـران نیک اندیـش، در ۵ روز ابتدایـی این مـاه مبارک ۲ هـزار و ۱۴ 
حامـی جدیـد جذب شـدند که در اولین مرحلـه ۴۰ میلیون تومان را به حسـاب فرزندان 
معنـوی خـود واریز کردنـد.وی افزود:همچنیـن ۱۲۰۰ نفر نیز فرم های اولیـه را تکمیل و 
در نوبـت ثبت نـام هسـتند که در روزهـای آتی به جمع حامیان اسـتان اضافه می شـوند.

علـوی  تصریـح کـرد: در حـال حاضر ۱۴۴ هـزار و ۴۵ حامی نیکوکار اسـتان فارس 
حمایـت از ۳۷ هـزار و ۷۱۴ فرزنـد طـرح اکـرام ایتام و محسـنین را برعهـده  دارند که از 
ایـن تعـداد ۱۰ هـزار و ۴۸۶ فرزنـد از ایتـام و مابقی از محسـنین هسـتند کـه از ابتدای 
امسـال تاکنـون مبلـغ ۲۳۶ میلیـارد تومان را به حسـاب فرزندان معنوی خـود به صورت 
مسـتقیم واریز کردند.معاون مشـارکت های مردمی کمیته امداد فارس در ادامه با اشـاره 
بـه حلـول مـاه مبارک رمضان و ضـرورت توجه و دسـتگیری از ایتام و نیازمنـدان در این 
مـاه مبـارک، گفـت: طرح ملی اطعام مهدوی چند سـالی اسـت در کشـور بـا هدف تهیه 
و توزیـع بسـته هـای معیشـتی و غـذای گـرم بین جامعـه هدف برگـزار می شـود که در 
ایـن راسـتا از ابتـدای مـاه رمضـان تاکنـون ۴۰ هزار پـرس غذای گـرم، ۲۱ هـزار و ۸۰۰ 
پـرس افطـاری سـاده در قالـب تهیه اقام غذایـی جهت افطـار خانواده هـای نیازمند و ۲ 
هـزار و ۵۷۷ بسـته غذایـی جمعا به ارزش ۴۴ میلیـارد و ۲۰۶ میلیـون و ۲۰۰ هزار ریال 

بـا کمـک خیرین اسـتان تهیه و به دسـت نیازمندان رسـیده اسـت.

اسـتان  بـرق  نیـروی  توزیـع  شـرکت  مدیرعامـل 
فـارس از اضافـه شـدن ۳ هـزار مشـترک جدیـد بـه شـبکه 
 توزیـع بـرق اسـتان بـا صـرف اعتبـار ۳۶۲ میلیـارد تومـان

 خبر داد.
حمیدرضـا کریمی فـرد، در تشـریح اقدامـات انجام شـده 
این سـازمان طی سـالی که گذشـت، گفـت: در سـال ۱۴۰۲ ، 
پروژه توسـعه احداث شـبکه توزیع مشـترکان جدیـد با صرف 
اعتبـار۳۶۲ میلیـارد تومـان جهت ۳ هزار مشـترک در اسـتان 

انجام شـد.
وی ادامـه داد: ایـن پـروژه با احداث ۱۲۶ کیلومتر شـبکه 
فشـار متوسـط و ۳۴۷ متر شـبکه فشـار ضعیف و نصب ۳۷۰ 

دسـتگاه پسـت هوایی تحقق یافت.
و  ولتـاژ  افـت  رفـع  پروژه هـای  انجـام  کریمی فـرد، 
شـرکت  ایـن  فعالیت هـای  دیگـر  از  را  شـبکه  مقاوم سـازی 
در سـالی کـه گذشـت، برشـمرد و گفـت: اصـاح ۸۲۰ اصلـه 
پایه هـای فرسـوده، احـداث ۷ کیلومتر شـبکه فشـار متوسـط 
و۶.۲کیلومتـر شـبکه فشـار ضعیـف، نصب۶۰ دسـتگاه پسـت 
هوایـی و ۱۵ دسـتگاه اتوترانـس از جمله این پروژه ها هسـتند 
کـه با صـرف اعتبار ۸۵ میلیـارد و ۷۰۰ میلیـون تومان محقق 

. شد
وی در ادامـه بـه تشـریح عملکرد امسـال این شـرکت به 
پـروژه بـرق دار کـردن روسـتاهای بدون برق در اسـتان اشـاره 
کـرد و گفت: در سـالی که گذشـت با صرف اعتبـاری به میزان 
۳ میلیـارد تومـان ، ۲ روسـتا  بـرق دار شـده و ۲۵ خانـوار از 

نعمـت روشـنایی بهره مند شـدند.
مدیرعامـل شـرکت توزیـع نیـروی بـرق فـارس، رفـع 
پربـاری ترانس هـای دارای اضافه بـار را از دیگـر پروژه های این 
شـرکت در سـال قبل عنـوان کرد و افـزود: این پـروژه با صرف 
اعتبار ۹۵ میلیارد تومان و نصب ۳۸۰ دسـتگاه ترانسـفورماتور 

انجـام گرفت.
کریمی فـرد در بخش دیگری از سـخنان خود به تشـریح 
عملکـرد شـرکت در خصـوص طـرح بهارسـتان در سـال قبل 
پرداخـت و اظهـار کـرد: طرح بهارسـتان با هدف مقاوم سـازی 
مشـترکان  مطمئـن  ولتـاژ  تأمیـن  روسـتایی،  بـرق  شـبکه 
روسـتایی، اصـاح روشـنایی معابـر عمومـی روسـتاها، اصاح 
فرسـودگی شـبکه بـرق روسـتاهای مشـمول طـرح و توسـعه 
شـبکه و تأمیـن بـرق متقاضیـان جدیـد انشـعاب در اسـتان 
فـارس نیـز بـه مرحله اجـرا درآمد کـه در این سـال با تعویض 
۲۸۰۰ اصلـه پایـه، نصـب ۴۰۷۸ عدد چـراغ روشـنایی و بهره 
بـرداری از ۸۴ دسـتگاه پسـت جدید )ترانسـفورماتور( و صرف 

هزینـه ۱۶۹ میلیـارد و ۵۰۰ میلیـون تومـان پروژه های مربوط 
بـه این طـرح انجـام گرفتند.

پـروژه روشـنایی معابـر، از دیگـر پروژه هایـی بـود کـه 
مدیرعامـل شـرکت توزیـع نیـروی بـرق اسـتان فـارس به آن 
اشـاره کـرد و سـپس افـزود: در  این سـال با صـرف اعتبار ۲۶ 
میلیارد و ۷۱۰ میلیون تومان، ۱۱.۸ کیلومتر شـبکه روشـنایی 
معابـر احـداث شـد و ۲۱۷۷ عـدد چـراغ روشـنایی نیـز نصب 

. شد
دیگـر  از  را  شـبکه  زیرسـاخت  و  فیـدر  توسـعه  وی 
پروژه هـای مهـم ایـن شـرکت در سـال ۱۴۰۲ عنـوان کـرد و 
گفـت: در راسـتای تحقـق ایـن پـروژه ، بـا صـرف اعتبـار ۹۷ 
میلیـارد و ۸۰۰ میلیـون تومـان، ۷۲ کیلومتـر شـبکه فشـار 

متوسـط احـداث شـد.
مدیرعامـل شـرکت توزیع نیروی برق اسـتان فـارس، در 
خصـوص تامیـن بـرق طـرح نهضـت ملـی مسـکن نیـز اظهار 
کـرد: در راسـتای تامیـن بـرق مطمئـن و پایـدار جهـت طرح 
نهضـت ملـی مسـکن، باصـرف اعتبـاری معـادل ۱۸ میلیـارد 
تومان، ۱.۵۳ کیلومتر شـبکه فشـار متوسـط و ۱۰.۸۶ کیلومتر 
 شـبکه فشـار ضعیـف احـداث و ۷ دسـتگاه پسـت هوایـی 

نصب شدند.
هوشمندسـازی لـوازم اندازه گیـری اشـتراک های موجود 
بـه تعـداد ۶۵۲۰ مشـترک در سـال قبـل، از دیگـر پروژه های 
مهـم شـرکت توزیـع نیـروی بـرق اسـتان فـارس بـود کـه 

کریمی فـرد بـدان اشـاره کـرد.
  عبور موفق از پیک بار تابستان ۱۴۰۲

مدیرعامـل شـرکت توزیـع نیروی برق اسـتان فـارس در 
ادامـه تشـریح عملکـرد ایـن شـرکت در ایـن سـال از اجـرای 
موفـق برنامه هـای پاسـخگویی بـار و مدیریـت پیـک مصـرف 
انـرژی بـرق در تابسـتان ۱۴۰۲ خبر داد و افـزود: با تاش های 
جهـادی و انقابـی مدیران، کارکنان شـرکت و بـا حمایت های 
همـه جانبه مسـئولان متعهـد کشـوری و اسـتانی و همکاری 
موثر کلیه مشـترکان در بخش های صنعتی، اداری، کشـاورزی 
و خانگـی توانسـتیم از پیـک بـار تابسـتان بـا موفقیـت عبـور 

. کنیم
وی یادآور شـد: از مجموع ۸۴۹ هزار و ۸۷۷  قبض صادر 
شـده بـرای مشـترکان خانگـی شهرسـتان های تحت پوشـش 
ایـن شـرکت در اسـتان فارس در بـازه زمانی یکـم خردادماه تا 
۳۱شـهریورماه امسـال تعداد ۳۵۶هـزار و۷۷۲ قبض مشـمول 
دریافـت پاداش صرفه جویی شـدند و۵۳ میلیـارد تومان پاداش 

صرفـه جویی دریافـت کردند.

افزایـش نصـب و راه انـدازی سـامانه خورشـیدی مختص 
مشـترکان بـه ۹۳۵ سـامانه با تـوان تولیـدی ۶۲۲۵ کیلو وات 
و بـا سـرمایه گذاری بالغ بـر ۱۷۴۳ میلیارد ریال توسـط بخش 
خصوصـی در سـطح شهرسـتان های اسـتان فـارس، کاهـش 
تلفـات انـرژی بـرق بـه میـزان کمتـر از ۸ درصـد در راسـتای 
حفاظـت از سـرمایه ملـی و محیـط زیسـت، برق رسـانی بـه 
تمامـی روسـتاهای بدون برق بـالای ۱۰ خانوار اسـتان از دیگر 
دسـتاوردها و اقدامـات برجسـته شـرکت توزیـع نیـروی بـرق 
اسـتان فـارس در سـال ۱۴۰۲ بـود کـه مدیرعامل شـرکت در 

ادامـه ارائـه گـزارش بدان هـا پرداخت.
کریمی فـرد تصریح کـرد: در این سـال همچنین با هدف 
افزایـش رضایتمنـدی مشـترکان و سـایر ذینفعـان، افزایـش 
قابلیت اطمینان و تاب آوری شـبکه، کاهش خاموشـی و انرژی 
توزیـع نشـده، کاهـش تلفـات انـرژی و ارتقای سـطح آمادگی 
کارکنـان بـه منظـور مقابلـه بـا بحـران و پدافنـد غیرعامـل 
 چندیـن مانـور جهادی تعمیـرات فراگیر شـبکه های فرسـوده 

برگزار شد.
مدیرعامـل شـرکت توزیـع نیروی برق اسـتان فـارس در 
بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـه کسـب رتبه هـای برتـر و 
عملکـرد موفـق در مباحـث و موضوعـات مختلـف اشـاره کرد 
و گفـت: عملکـرد موفـق در اجـرای برنامه هـای دینـی اباغی 
شـرکت توانیـر، کسـب رتبـه برتـر در نوزدهمیـن سـمپوزیوم 
بین المللـی روابط عمومی، کسـب امتیاز کامل شـرکت در بعد 
شـاخص های اختصاصـی در جشـنواره شـهید رجایـی ۱۴۰۱ 
اسـتان فارس،  دریافت نشـان پژوهشـگر برتر اسـتان از سـال 
۱۳۹۴ تـا ۱۴۰۲، کسـب مقـام نخسـت در کنفرانـس سـیرد 
منطقـه ای ایـران از سـال ۱۳۹۷ تـا  ۱۴۰۲  و کسـب عنـوان 

رتبـه برتر در حوزه تولید محتوای شـاخص در ارزیابی شـرکت 
توانیـر در حیطـه روابـط عمومـی، از جملـه ایـن موفقیت هـا 

است.
اخـذ مجـدد گواهینامـه سیسـتم مدیریـت کیفیـت بـر 
بـا  در کل شـرکت    ۹۰۰۱:۲۰۱۵ ISO اسـتاندارد  اسـاس 
محوریت رضایت مشـترکان، استقرار سیسـتم مدیریت ایمنی 
و بهداشـت شغلی بر اساس اسـتانداردISO ۴۵۰۰۱ و استقرار 
سیسـتم مدیریت محیط زیسـت  بر اساس اسـتاندارد ۱۴۰۰۱ 
ISO ، پیاده سـازی و اسـتقرار سـامانه الکترونیکی نظرسنجی 
از مشـترکان و سـایر ذینفعان در شرکت و در نهایت اجرای فاز 
اول و دوم پـروژه ارزیابـی صاحیـت حرفـه ای نیروهای اجرایی 
پیمانـکاران شـرکت توزیـع نیروی برق اسـتان فـارس از دیگر 
اقدامـات مهـم شـرکت در سـال ۱۴۰۲ بـود کـه مدیرعامل به 

آن هـا اشـاره کرد.
کریمی فـرد، موضـوع کاهـش تلفـات را  جملـه اهـداف 
مهـم بـرای سـال ۱۴۰۳ عنـوان کـرد و گفـت: بحـث کاهـش 
شـاخص های  از  یکـی  عنـوان  بـه  دور  سـالیان  از  تلفـات 
اسـتراتژیک شـرکت مطرح و دنبال شـده اسـت که امیدواریم 
 بتوانیـم بـا تـاش همـکاران کاهـش تلفـات را  از ۷.۹ بـه 

۷.۵ برسانیم.
وی احـداث ۵ هـزار نیـروگاه خورشـیدی انشـعابی بـا 
ظرفیـت ۲۵ هـزار کیلـووات در قالـب طـرح حمایت از اقشـار 
کـم برخـوردار جامعـه، هوشمندسـازی لـوازم اندازه گیـری به 
تعداد ۳۱۷۹۶ مشـترک، برق رسـانی به ۵ روسـتای بدون برق 
اسـتان و بهسـازی و اصاح شبکه ۳۱۰ روستا از محل اعتبارات 
عـوارض بهارسـتان را از دیگـر اهـداف مهم این شـرکت عنوان 
کـرد کـه جهت سـال آینـده در دسـتور کار قرار گرفته اسـت.

 اضافه شدن ۳ هزار مشترک جدید
 به شبکه توزیع برق استان فارس

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:

عبـاسامیری-شـهرمـردم|در آیینی با 
حضـور مقامـات اسـتانی از کارفرمایان نمونـه تامین 
اجتماعی اسـتان فارس در سـال ۱۴۰۲ تجلیل شـد. 
مدیـرکل تامیـن اجتماعـی اسـتان فـارس در 
این مراسـم گفت: سیاسـت های اباغـی مقام معظم 
رهبـری در حـوزه هـای حمایـت از تولیـد و تعـاون 
مـورد توجـه سـازمان تامیـن اجتماعـی قـرار گرفته 
اسـت.ایرج نـادری بـا تبریک فرارسـیدن مـاه مبارک 
رمضـان از تقـارن بهـار قـرآن و طبیعـت بـه عنـوان 
فرصتـی بـرای تزکیـه نفس یـاد کـرد و افـزود: بیش 
از ۵۱درصـد از جمعیت اسـتان تحت پوشـش تامین 
اجتماعی هسـتند و این رسـالت ما را در خدمتگزاری 
به طیف گسـترده ای از جامعه سـنگین می کند.وی 
حضور در جمع شـماری از کارفرمایان اسـتان پهناور 
فـارس را مغتنـم برشـمرد و اظهـار داشـت: در عرصه 
ایجـاد اشـتغال پایدار و کارآفرینی نیازمند الگوسـازی 
هسـتیم.مدیرکل تامیـن اجتماعی اسـتان فـارس در 
ادامـه با ارایه آمار و ارقامی بیان داشـت: شـش درصد 
از جمعیـت کشـور در اسـتان پهنـاور فـارس سـاکن 
هسـتند کـه نقـش ارزنـده ای در تصمیـم سـازی در 

حـوزه هـای ملـی و منطقـه ای ایفا مـی کنند. 
نـادری در همیـن زمینه خاطرنشـان کـرد: در 
اسـتان فـارس بیـش از ۷۵ هـزار کارگاه فعـال ثبـت 
شـده و بالـغ بـر ۳۷۰۰ میلیـارد تومـان بدهی قطعی 
و بـرآوردی کارفرمایـان سـازمان تامیـن اجتماعـی 
فـارس بـه ثبـت رسـیده اسـت.او میـزان بدهی هـای 
بـرآوردی را معـادل دوهـزار میلیـارد تومـان اعـام 
معـادل  قطعـی  بدهی هـای  میـزان  افـزود:  و  کـرد 
۱۷۰۰ میلیـارد تومـان قطعـی اسـت.وی بـا اشـاره 
افـزود:  اجتماعـی  تامیـن  بـه هزینه هـای سـنگین 
در اسـتان فـارس بیـش از ۲۴۰ هزارنفـر مسـتمری 
بگیـر وجـود دارد کـه ماهیانـه مبلغی بالغ بـر ۱۷۵۰ 
کار  از  بازنشسـتگان،  جسـاب  بـه  تومـان  میلیـارد 

افتـادگان و بازماندگان واریز می شـود.مدیرکل تامین 
اجتماعـی اسـتان فارس میـزان تعهـدات کوتاه مدت 
را در حـدود ۸۰ میلیـارد تومـان اعـام کـرد و افزود: 
سـازمان تامیـن اجتماعـی در اسـتان فـارس ماهیانه 
مبلغـی در حـدود ۱۹۰۰ میلیـارد تومـان هزینه می 
کنـد. نـادری میـزان وصولـی از منابـع حـق بیمـه را 
در حـدود ۱۷۸۰ میلیـارد تومـان اعام کـرد و افزود: 
بـا این حسـاب مبلغـی معـادل ۱۲۰ میلیـارد تومان 
ماهیانـه کسـری بودجـه وجـود دارد.او با بیـان اینکه 
سـازمان تامین اجتماعی بنا بر رسـالتی کـه بر دوش 
دارد مبابـغ هنگفتی را به حـوزه درمان اختصاص می 
دهـد، افـزود: بـه دنبـال حمایـت از بیمه شـدگان در 
عرصـه هـای مختلف هسـتیم.وی در بخـش دیگری 
اسـتان  کارفرمایـان  از خوش حسـابی  از سـخنانش 
فـارس قدردانی کرد و افزود: مسـئولان اسـتان فارس 
و در صـدر آنهـا اسـتاندار مردمـی بـه دنبـال حمایت 
از کارگـران و کارفرمایـان هسـتند و مـی کوشـند تـا 
آنهـا را در عرصـه تولیـد یـاری کنند.مدیـرکل تامین 
اجتماعی اسـتان فارس با بیان اینکه شـرایط سـخت 
و دشـواری که کارفرمایان با آن روبرو هسـتند را درک 
مـی کنیـم، اظهار داشـت: امروز به دلیـل محدودیتی 
کـه بـا آن روبـرو بودیـم بـه صـورت نمادیـن میزبان 
تعـداد کمـی از کارفرمایان خوش حسـاب بودیـم و از 
ایـن تریبـون فعالیـت آنهـا را در عرصـه تولیـد پاس 
داشـته و قـدردان همـکاری آنهـا با تامیـن اجتماعی 
مـی باشـیم. نـادری بـا انتقاد نسـبت به تحریـم های 
ظالمانـه ای کـه علیـه ملـت بـزرگ ایران اعمـال می 
شـود، اظهار داشـت: کارآفرینان و کارفرمایان متحمل 
خطـرات زیـادی مـی شـوند تـا چـرخ هـای تولیدی 
کشـور بـه حرکـت درآیـد.او از اتخـاذ سیاسـت هایی 
بهمنظـور افزایش تعامل با کارفرمایـان در آینده خبر 
داد: رسـالت سـازمان تامین اجتماعـی بر مبنای حل 
مشـکات اهالـی تولید اسـتوار اسـت.این مقام ارشـد 

بیمـه تامین اجتماعی در بخش دیگری از سـخنانش 
گفـت: امروزه مولفه های سـه جانبه گرایـی در روابط 
بین المللی کار و مجمع جهانی کسـب و کار نهادینه 
شـده اسـت.مدیرکل تامیـن اجتماعی اسـتان فارس 
اظهـار امیـدواری کـرد بودجه سـال ۱۴۰۳ بـه زودی 

بـه نتیجه برسـد و اظهار داشـت: با مشـخص شـدن 
بودجـه تمامـی ابهامـات برطـرف خواهـد شـد و تـا 
حصـول نتیجـه از طریـق تنخـواه بـه مدیریـت امور 
مـی پردازیـم. نـادری در ادامـه بـه حاکمیـت سـه 
جانبـه گرایی در عرصه روابط کار اشـاره کـرد و افزود: 

پیشـبرد ایـن راهبـرد بـه صـورت متـوازن مـی تواند 
بسـیاری از چالـش هـا را برطرف سـازد.

او بـا تاکیـد بر ایـن موضوع که قوانین سـازمان 
تامیـن اجتماعـی در برخی حـوزه ها نیاز بـه بازبینی 
بـر اسـاس شـرایط روز جامعـه دارد، عنـوان کـرد: در 

همیـن راسـتا دبیرخانـه ای با هدف شـفاف سـازی و 
کاهـش مشـکات کارگـران و کارفرمایـان در وزارت 

تعـاون،  کارو رفاه اجتماعی تشـکیل شـده اسـت.
  تمرکز مدیریت ارشد استان بر حل مشکلات فعالان 

عرصه تولید
مدیـر کل هماهنگی امور اقتصادی اسـتانداری 
فـارس نیـز در ایـن مراسـم از تمرکـز مدیریت ارشـد 
اسـتان بـر حل مشـکات فعـالان عرصـه تولید خبر 
فرارسـیدن  گرامیداشـت  بـا  شـریفی  داد.مرتضـی 
مـاه مبـارک رمضـان اظهـار داشـت: مدیریـت تامین 
اجتماعـی فـارس در حـوزه کارفرمایی تحـول آفرین 
اسـت و اقدامـات ارزنـده ای در حوزه چالـش زدایی از 
مشـات عرصه تولید بـر می دارد.او خواسـتار افزایش 
تعامـل تامیـن اجتماعی با فعـالان عرصه تولید شـد 
و اظهـار داشـت: بـا مدیریـت خوب تامیـن اجتماعی 
تعامـات بـا گـروه هـای اقتصـادی در خصـوص رفع 
مشـکات کارفرمایان و حمایت از کارگران در مسـیر 
خوبـی بـه پیـش مـی رود که شایسـته تقدیر اسـت.

شـریفی در بخش دیگری از سـخنانش با بیان 
اینکـه  بیـش از چند هـزار واحد تولیـدی و خدماتی 
در سـطح اسـتان پهناور فارس فعالیـت دارند، عنوان 
کـرد: واحدهـای تولیـدی بـه رشـد اقتصادی اسـتان 
کمـک هـای شـایان توجهـی مـی کنند.بـه گفتـه 
مدیـر کل هماهنگی امور اقتصادی اسـتانداری فارس 
حرکـت چرخه های اقتصادی اسـتان و  ارایه خدمات 
بـه مردم  توسـط واحدهـای تولید در شـرایط جنگ 
اقتصـادی شـایان تقدیـر اسـت. شـریفی در بخـش 
دیگری از صحبت های خود به تشـکیل جلسـات در 
اسـتانداری فارس بصورت سـه روز در هفته برای رفع 
مشـکات فعالان اقتصادی و کارفرمایان اشـاره کرد و 
گفـت:  تاش مجموعه مدیریت اسـتان گره گشـایی 
از مشـکات کارگاه های تولیدی و خدماتی در سطح 
اسـتان اسـت . او همچنین از کارفرمایان درخواسـت 

کرد با تاش مضاعف در مسـیر توسـعه و اشتغال گام 
بردارنـد و گفت: دولـت حمایت از فعالان عرصه تولید 
را از مهمتریـن رسـالت های خود بر می شـمارد و در 
این راسـتا اقدامات شـایان توجهی انجام شـده اسـت.

وی بـا تقدیـر از تـاش هـای کارفرمایـان و 
کارگـران در عرصـه تولید افزود: در جلسـات کارگروه 
رفـع موانـع مشـکات واحدهـای تولیـدی اسـتان 
کارفرمایـان برتـر معرفـی شـوند و بدیـن وسـیله بـه 
دنبـال الگوسـازی موثـر هسـتیم. شـریفی همچنین 
از کارفرمایانـی کـه در مجموعـه نیروهای بیمه شـده 
خـود از بانوان و افراد با نیازمندی های ویژه در مسـیر 
توسـعه اسـتفاده می کنند به نیکی یاد کـرد و گفت: 
کارفرمایان در خط مقدم رشـد اقتصادی اسـتان قرار 
دارنـد و دولـت از تمامـی تـوان خـود بـرای کاهـش 

مشـکات آنهـا بهره مـی برد.
  جامعه کارگری و کارفرمایی از یکدیگر جدا نیستند

و  معـادن  صنایـع،  بازرگانـی،  اتـاق  رییـس 
کشـاورزی اسـتان فـارس نیـز در این مراسـم با بیان 
اینکـه سـه جانبـه گرایـی باید بعنـوان یک اصـل در 
تامیـن منابـع مالی صنـدوق تامین اجتماعـی  وجود 
داشـته باشـد عنوان کرد: در مجموعـه پرداختی های 
که باعث می شـود سـرمایه سـازمان تامین اجتماعی 
تشـکیل شـود مولفه های سـه گانـه دولـت ،کارفرما 
و کارگـر سـهیم هسـتند .محمـد صـادق حمیدیـان 
جهرمـی با تاکید بـر این موضوع کـه جامعه کارگری 
و کارفرمایـی از یکدیگـر جدا نیسـتند، اظهار داشـت: 
را  امـروز  کارفرمایـان  از  ای  قابـل ماحظـه  اقشـار 
کارگـران تشـکیل می دهنـد. حمیدیـان از جمعیت 
کارگـری و تامیـن اجتماعـی به عنـوان یـک خانواده 
یـاد کـرد و خواسـتار حمایت بیشـتر دولـت و تامین 
اجتماعـی از ایـن اقشـار شـد.در پایـان این مراسـم از 
۱۵ کارفرمـای نمونـه تامیـن اجتماعی اسـتان فارس 

در سـال ۱۴۰۲ تجلیـل شـد.

مدیرکل تامین اجتماعی استان فارس: قدردان همکاری کارفرمایان با تامین اجتماعی هستیم

تجلیل اداره کل تامین اجتماعی فارس از کارفرمایان نمونه در سال 1402
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عبدالغفور مصطفایی - شـهر مردم| 
مدیـر مرکـز مشـاوره و آرامـش پلیـس اسـتان 
فـارس، گفـت: رویکـرد مشـاوره در فرماندهـی 
انتظامـی، پیشـگیری از جرائـم و آسـیب های 
علـی رضـا ملایـی،  است.سـرهنگ  اجتماعـی 
در گفت وگـو بـا خبرنـگار شـهر مـردم، اظهـار 
داشـت: اگـر خانـواده، تحکیـم یابد، بسـیاری از 
مشـکلات جامعـه، بـه  ویـژه جرائم و آسـیب ها، 
کاهـش می  یابد و در این راسـتا، مراکز مشـاوره 
در فرماندهـی انتظامـی، بـا هدف ایجاد رابطـه نزدیک، صمیمی و اعتمـاد آمیز پلیس با 
مـردم، شناسـایی ریشـه ها و زمینه هـای رفتار هـای ناهنجـار و بزهکاری هـا و نیز تلاش 
بـرای از بیـن بـردن ریشـه های مشـکلات اجتماعـی، پیشـگیری از آن هـا، آگاه سـازی 
جامعـه بـرای افزایـش توانایی هـای مقابلـه ای و ایجـاد فرهنـگ مشـاوره و مـددکاری 
اجتماعـی، راه انـدازی شـده کـه بیانگـر نگـرش جامعـه  محـوری پلیس اسـت و نتیجه 
کار ایـن مرکـز، بـه نحـو مسـتقیم بـه تأمیـن امنیـت در جامعـه، منجـر می شـود.وی، 
خاطـر نشـان کـرد:  معاونت فرهنگـی و اجتماعی فرماندهی اسـتان فارس، بـا راه اندازی 
واحدهـای آموزشـی و مراکـز مشـاوره تخصصـی، تـلاش می  کنـد تا شـناخت و آگاهی 
جوانـان و خانواده هـا را از آسـیب ها و جرائـم اجتماعی فـراروی آن ها، ارتقـاء دهد و گام 
مؤثـری در راسـتای پیشـگیری از آسـیب های اجتماعـی بردارد.مدیـر مرکـز مشـاوره و 
آرامـش پلیـس فـارس، تصریح کـرد: از دیگر اقدامـات تأثیرگذاری که پلیـس فارس، به  
منظـور حـل مسـائل و مشـکلات خانوادگـی و اجتماعی، انجـام می دهد، ارائـه خدمات 
مشـاوره فردی به شـهروندان اسـت که این اقدام، توسـط مشـاوران در مرکز مشـاوره و 
دوایـر مشـاوره و مددکاری اجتماعـی کلانتری ها، صورت می  گیرد.ملایی، بیان داشـت: 
در مرکـز مشـاوره پلیـس، مراجعـان بـه  صـورت خود معـرف، مراجعـه می  کننـد و در 
زمینه هـای مختلـف خانوادگـی، حقوقـی، فـردی، شـغلی، تربیتـی، ازدواج و ... مشـاوره 
فـردی، دریافـت کـرده و شـهروندان، می توانند بـا شـماره 32227006 تمـاس بگیرند 
و تلفنـی نیـز نوبـت مشـاوره دریافـت کنـد، آدرس مرکز مشـاوره پلیس فـارس، میدان 
حـر، روبـه روی کلانتری 11 زند اسـت.این مسـئول، ابراز داشـت: سـامانه تلفنی صدای 
مشـاور نیز با شـماره 96580 آماده ارائه خدمات مشـاوره اسـت و شـهروندان، می توانند 
در صـورت تمایـل، بـا شـماره یـاد شـده  تمـاس بگیرنـد و از خدمـات مشـاوره فردی، 
توسـط کارشناسـان مرکـز مشـاوره پلیـس فـارس، بهره منـد شـوند.وی، بـا اشـاره بـه 
اینکـه در کلانتری های سـطح اسـتان فـارس، پرونده هـای قضایی، از جملـه پرونده های 
خانوادگـی، اجتماعـی و حقوقی، توسـط مشـاوران و مـددکاران اجتماعـی کلانتری ها، 
منجـر بـه سـازش  می گـردد، افـزود: در 10ماهه سـال جـاری، در مجموع بیـش از 57 
هـزار نفـر، بـرای دریافت خدمات مشـاوره ای، اقدام کـرده اند و از ایـن خدمات، بهره مند 
شـده اند و در طـی همیـن مـدت، بیش از 68 درصـد از پرونده های ارجاعی به مشـاوران 
و مـددکاران اجتماعـی، در کلانتری هـای اسـتان، منجـر به سـازش و مصالحـه گردیده 
اسـت و مطمئنـاً ایـن موضـوع، باعـث کاهش حجـم پرونده هـای قضایـی، در دادگاه ها 
مـی  گـردد و در ایـن مورد، ضرورت و اهمیت دوایر مشـاوره و مـددکاری در کلانتری ها، 
و  اثرگـذار  بسـیار  اجتماعـی،  و آسـیب های  از جرائـم  پیشـگیری  بـه   بـرای کمـک 

حائز اهمیت است.

 تحکیم خانواده عامل مقابله با 
آسیب های اجتماعی است

مدیر مرکز مشاوره و آرامش پلیس فارس در گفت وگو با خبرنگار شهر مردم؛

مدیـرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان 
فـارس بر لـزوم هرچه سـریع تر سـازمان دهی و ارتقای سـطح کیفی 
خانـه مسـافرها در ایـن اسـتان تأکید کرد.محمـد ثابت اقلیـدی، در 
نشسـت فعـالان خانـه مسـافرها ویـژه مـاه مبـارک رمضان و نـوروز 
1۴03 بـا بیـان اینکه خانه مسـافرها ازجمله تأسیسـات گردشـگری 
هسـتند، گفت: افرادی که مایل هسـتند در این زمینه فعالیت کنند 
بـرای دریافـت مجـوز بـه درگاه ملـی مجوزهـا مراجعه و درخواسـت 

خـود را ارائـه دهنـد.وی بـا اشـاره بـه اینکه فرآینـد اخذ مجـوز برای 
فعالیت خانه مسـافرها بسـیار سـاده و آسـان اسـت، افزود: متأسفانه 
بسـیاری از افراد از این موضوع بی خبر هسـتند و در سـایه بی خبری 
بـه اخـذ مجوزهـای لازم اقـدام نمی کنند.مدیرکل میـراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان فـارس همچنیـن گفـت: نظارت 
بـر اماکـن اقامتـی بر عهـده میـراث فرهنگـی به عنوان متولـی حوزه 
گردشـگری اسـت.ثابت اقلیدی با تأکید بر اینکه بـا اماکنی که بدون 

اخـذ مجوزهـای لازم اقـدام بـه فعالیت دارنـد اعمال قانون می شـود، 
افزود:بازدیدهـای نظارتی کارشناسـان اداره کل میراث فرهنگی فارس 
از تمامی واحدهای گردشـگری در اسـتان تشـدید و ایـن بازدیدهای 
نظارتـی به صـورت شـبانه روزی و سـر زده انجـام می شود.نشسـت 
سـاماندهی خانه هـای مسـافر فارس ویژه مـا مبارک رمضـان و نوروز 
1۴03 بـا حضـور بیـش از 200 نفـر از مالکیـن و بهره بـرداران خانـه 

مسـافر اسـتان در مجموعه فرهنگی تاریخی سـعدی برگزار شـد.

فاطمـه مقـدم - شـهرمردم | معـاون گردشـگری و امـور 
زیـارت اسـتانداری فارس، دیروز در نشسـت خبری مدیران پاسـخگو، 
بـا اشـاره بـه اینکـه کارگـروه هـای سـتاد خدمات سـفر، از چنـد ماه 
پیـش، فعالیـت خـود را بـرای میزبانی شایسـته از مسـافران و گذر از 
نـوروزی خاطـر انگیـز بـرای همشـهریان، آغـاز کـرده اند، گفـت: این 
کارگـروه هـا، در حـوزه هـای مختلـف کمیتـه حمـل و نقل مسـافر، 
کمیتـه خدمـات امـداد و نجات، انتظامـی، امنیتی و ترافیک شـهری، 
کمیتـه امـور هماهنگـی امـور شـهرداری و دهیـاری، برنامـه ریزی و 
آمـار، اسـکان و رفـاه، نظـارت تنظیـم بـازار، ارزیابـی و رسـیدگی بـه 
شـکایات، خدمات بهداشـت، سلامت و محیط زیسـت و کمیته اطلاع 
رسـانی در ایـام نوروز، فعالیـت دارند که در هر کارگروه، دسـتگاه های 

مختلفی عضو هسـتند. 
محمـد فـرخ زاده، در ادامـه افـزود: بـا توجـه بـه اینکـه سـال 
گذشـته، بـه دلیل ضعـف هایی که در حـوزه نمازخانه و مسـاجد بین 
راهی و بسـته بودن درب این اماکن، وجود داشـت و مهمانان نوروزی 
و شـهروندان، نسـبت بـه ایـن موضوع گلایه داشـتند، مسـئولیت این 
بخـش را بـه کمیتـه سـاماندهی و نظـارت بر اقامـه نمـاز، در راه های 
مواصلاتـی، واگـذار کردیم و مسـئولیت ایـن کمیته، به عهـده  کانون 

مسـاجد، محول شد.
قائم مقام اسـتاندار در سـتاد خدمات سـفر، در ادامه به فعالیت 
کارگروه »سـی شـصت«، برای پیشـگیری از تصادفات جاده ای، اشاره 
کرد و اظهار داشـت: امسـال، بیش از 160 ایسـتگاه »سـی شصت« در 
سراسـر اسـتان، توسـط اداره امور عشـایر با همکاری اداره کل میراث 
فرهنگـی، در فاصلـه سـی کیلومتـر مانده به شـهرهای اسـتان، ایجاد 
خواهـد شـد تـا مسـافران در ایـن ایسـتگاه هـا، ضمـن اسـتراحت، با 
محصـولات عشـایری اسـتان نیـز آشـنا شـوند تـا بـا رفـع خسـتگی 
راننـدگان در ایـن ایسـتگاه هـا، از تصادفـات در نزدیکـی مقصدهـا، 
پیشـگیری شـود. همچنیـن در سـاعت افطـار نیـز بـا توزیـع افطاری 

سـاده، از مهمانـان پذیرایی خواهد شـد.
ارائـه آمـاری از اسـکان هـای ویـژه مهمانـان نـوروزی، بخـش 
دیگـری از سـخنان فـرخ زاده، در ایـن نشسـت بـود. وی، بـا اشـاره 
بـه اینکـه جمعـا 8 هـزار و 278 کلاس در اسـتان فـارس، به اسـکان 
مسـافران نـوروزی، اختصـاص یافتـه اسـت، گفـت: 970 مدرسـه در 
اسـتان فـارس، بـرای اسـکان پیش بینی شـده کـه ۴31 مدرسـه، در 
شـیراز اسـت، همچنین 68 پایگاه اسـکان، برای پذیـرش و راهنمایی 
مسـافران، توسـط آموزش و پرورش ایجاد شـده اسـت، همچنین ۴6 
خانـه معلـم در فـارس، بـه پذیرایـی از مهمانـان نـوروزی، اختصـاص 
خواهـد یافـت کـه شـش خانـه معلـم آن، در شـیراز اسـت. ظرفیـت 
اقامـت روزانـه ایـن مـدارس، در کل اسـتان، ۴1 هـزار و 500 نفر و در 

شـیراز 22 هـزار و 500 نفـر، خواهـد بـود. 

اماکـن  اطـراف  مـدارس  درب  امسـال  زاده،  فـرخ  گفتـه  بـه 
گردشـگری، بـه صـورت روزانـه  بـرای اسـتفاده از حیـاط مـدارس و 
اسـتفاده از سـرویس بهداشـتی، به روی مسـافران نوروزی، باز اسـت، 
همچنین مسـافران، مـی تواننـد از نمازخانه این مدارس نیز اسـتفاده 
کننـد، البتـه اسـتفاده از این فضاهـا، رایگان نبـوده و مـدارس، تعرفه 
مصوب شـورای شـهر را بـرای ارائه این خدمـات، از مسـافران دریافت 

کرد.  خواهنـد 
فـرخ زاده، بـا اشـاره بـه اینکه شـهرداری شـیراز، امسـال چهار 

کمـپ اسـکان را بـرای مهمانان نـوروزی، اختصاص داده اسـت، افزود: 
کمـپ اسـکان زیبا شـهر، باغ جنت، مسـجد جامع شـهدا و سـعدی، 
چهـار مکانـی اسـت کـه شـهرداری، بـرای اقامـت مسـافران، در نظر 
گرفته اسـت. همچنین امسـال، برای اولین بار، 5 سـوله از نمایشـگاه 
بیـن المللی فارس، برای اسـکان مسـافران نـوروزی، اختصاص خواهد 
یافـت. 13 سـالن ورزشـی شـهرداری و 20 سـالن ورزشـی اداره کل 
ورزش و جوانـان نیـز برای اسـکان مهمانان نوروزی، پیش بینی شـده 
اسـت. پـارک سـایه و نمـاز نیـز تنها مـکان های مجـاز برپایـی چادر، 
در شـیراز اسـت. همچنین ۴2 حسینیه و مسـاجد، برای اسکان دادن 
مسـافران، در موقعیـت هـای خـاص، پیـش بینی شـده اسـت که در 

صـورت نیـاز، به ظرفیـت اسـکان، اضافه خواهد شـد. 
معـاون زیارت و گردشـگری اسـتاندار فـارس، در ادامه با اشـاره 

بـه اینکـه شـهرداری، امسـال نیـز چـون سـال گذشـته، بـه برپایـی 
ایسـتگاه های توزیع افطاری، در سـطح شهر شـیراز، خواهد پرداخت، 

تعـداد ایـن ایسـتگاه هـا را 11 مورد عنـوان کرد. 
فـرخ زاده، در خصـوص افزایـش ظرفیـت پارکینـگ، در نـوروز 
1۴03 در سـطح شـهر شـیراز، گفت: به جز 865 پارکینگ متعلق به 
شـهرداری شـیراز کـه ۴ هـزار خـودرو را در خـود جا می دهـد، برای 
افزایـش ظرفیت پارکینـگ های نوروزی، شـهرداری از مدتی پیش، از 
مالـکان زمین های شـهری، خواسـته که بـرای دریافت مجـوز تبدیل 

زمیـن خـود بـه پارکینگ موقـت نـوروزی، اقـدام کنند که تـا کنون، 
بـا اعـلام آمادگی مالکان زمین هـای بخش خصوصـی، نزدیک به 30 

هـزار واحـد پارکینگ، به ظرفیت شـهر شـیراز، اضافه شـده اسـت.
وی، بـا تاکیـد بـر اینکـه امسـال، بنابر اعـلام پلیـس راه فارس، 
خودروهایـی کـه معاینـه فنـی نداشـته باشـند، حـق تـردد در جـاده 
هـای اسـتان را ندارنـد، گفـت: مجموعـه راهـداری و ایسـتگاه هـای 
راهدارخانـه، در 60 مجموعـه خدمـات بیـن راهـی در اسـتان فارس، 
چـون سـابق به خدمـت دهی به مسـافران نوروزی، خواهنـد پرداخت 
و گشـت هـای راهور پلیـس انتظامی و پلیس نامحسـوس نیز فعالیت 

خـود را در جـاده هـای اسـتان، آغـاز کرده اسـت.
وی، بـا اشـاره بـه اینکـه بـا توجه بـه پیـش بینی هواشناسـی، 
در خصـوص بارندگـی هـای نـوروزی، برنامـه هایی برای ایمن سـازی 

نقـاط حادثـه خیز، صورت گرفته اسـت، افزود: مـردم، در خصوص باز 
بـودن و ایمنـی جاده هـا، می تواننـد از طریق تماس با سـامانه 1۴1، 

کسـب اطلاع کنند. 
فـرخ زاده، بـا اشـاره بـه اینکه نیروهـای هلال احمر، بـا افزایش 
60 درصـدی تـوان عملیاتـی خـود، برای کمـک به مسـافران نوروزی 
در طـول ایـن عید نـوروز، در حال آمـاده باش خواهند بـود، گفت: در 
تمـام ایـام نـوروز، کل نیروهای امـداد، در آماده باش کامل هسـتند و 
13۴ نقطه در سراسـر فارس، تحت پوشـش تیم هلال احمر، خواهند 
بـود و بیـش از ۴00 نفـر نیـروی هـلال احمر، بـه صورت آمـاده باش 
بـه فعالیت و کمک رسـانی در جـاده ها، خواهنـد پرداخت. همچنین 
263 خـودرو آمبولانـس و اسـتقرار 60 پایـگاه اورژانـس موقـت، بـه 
فعالیـت در ایـن ایام، خواهنـد پرداخت. در خصـوص خدمات امنیتی 
و انتظامی، سـارقین و اراذل و اوباشـی که امنیت مسـافران نوروزی را 
بـه مخاطـره می انداخته اند، در چند روز گذشـته، دسـتگیر شـدند تا 

مسـافران و زائـران اسـتان، در امنیت کامل، به سـر ببرند. 
معاون گردشـگری اسـتاندار فـارس، عنوان کرد: طـرح تعریض 
میسـر ورودی شـمال غـرب شـیراز، بـه اتمام رسـیده اسـت و بـا زیر 
بـار ترافیـک رفتـن این مسـیر، از بـار ترافیکـی ورودی شـمال غرب، 
تـا زمـان اتمـام زیرگـذر گویـم، کـم خواهد شـد و بـار ترافیکـی این 
محـور کـه در نـوروز بیشـتر می شـد، بـا تعریـض این مسـیر، تعدیل 

خواهد شـد. 
فـرخ زاده، بـا اشـاره بـه اینکه چون سـال های گذشـته، 3 هزار 
و 900 نگهبـان محلـه یـا پلیس یـاران، به برقراری امنیـت در خیابان 
هـای اسـتان، خواهنـد پرداخت تا از سـرقت های احتمالی، به سـبب 
خالـی بـودن منـازل و دیگر سـرقت ها، جلوگیـری کنند، گفـت: این 
طـرح، بـا چندیـن خـودرو پلیـس نامحسـوس، گشـت کمیتـه ای و 

پلیـس پیاده، در سـطح شـهرهای اسـتان، اجرا خواهد شـد. 
تحویـل سـال نـو، در یکصد بقعـه متبرکـه، برگزار خواهد شـد 
و آمادگـی 5 مسـجد در مناطـق یازدگانـه شـهرداری، بـرای برگزاری 
مراسـم سـال نـو و آمادگـی 300 زائرسـرا در اسـتان فـارس، بـرای 
اقامـت مسـافرین نـوروزی، از دیگـر مواردی بـود که معـاون زیارت و 

گردشـگری اسـتانداری فـارس، بـه آن اشـاره کرد. 
فـرخ زاده، افـزود: اقدامات خوبی در زمینه آماده سـازی و نصب 
تجهیـزات ایمنی و رفاهی در آزادراه شـیراز –اصفهـان، صورت گرفته 
اسـت، گفـت: با نصب تابلوها و علائم راهنمایـی و رانندگی و راهنمای 
مسـیر، در یک هفته گذشـته، شـاهد ابراز رضایت بسـیاری، از سـوی 
راننـدگان ایـن مسـیر بودیـم، همچنیـن تعـداد 2 مجتمـع مجهز به 
جایـگاه ثابـت سـوخت نیـز در مسـیر آزادراه، راه اندازی شـده و سـه 
جایـگاه سـیار سـوخت نیـز در ایـن محور، پیش بینی شـده اسـت تا 

نبود سـوخت، دیگـر دغدغه رانندگان این مسـیر نباشـد.

بسیج تمام ظرفیت های فارس برای میزبانی شایسته از مسافران نوروزی
  معاون گردشگری استاندار فارس اعلام کرد:

جـال الدین عرفانی - شـهر مـردم | در 
حالـی کـه سـه روز تا پایان سـال کهنـه و آغاز سـال 
جدیـد، باقـی مانـده بـا حضور جمعـی از مسـئولین 
اسـتان و شـهر شـیراز، سـتاد مرکـزی خدمات سـفر 
شهرسـتان شـیراز، در محل فرهنگ سـرای کتاب، در 
بلـوار گلسـتان، کار خود را آغاز کرد، شـهردار شـیراز، 
در ایـن مراسـم، بـا تقدیـر از حضـور مدیـران ارشـد 
اسـتانی در ایـن جلسـه، گفـت: بـا توجـه بـه تجارب 
سـال های گذشـته، شـیراز میزبان بیش از 2 میلیون 
نفـر مسـافر، خواهد بود.محمدحسـن اسـدی، ضمن 
تأکیـد بر این موضوع که شـهرداری شـیراز، به  عنوان 
دسـتگاه برتـر در سـطح کشـور، در سـتاد خدمـات 
سـفر، معرفی  شـده و امسـال نیز تلاش خواهـد کرد، 
بهتریـن خدمـات را بـه مهمانان نـوروزی، ارائـه دهد، 
خاطـر نشـان کرد: شـیراز  بـه  عنوان یک شـهر کهن 
و سـومین حـرم اهل  بیت)ع(، ویژگی هایـی را دارد که 
هر گردشـگری را برای سـفر به این شـهر ارزشـمند، 
ترغیـب می کند.اسـدی، بـا اشـاره بـه اینکـه شـیراز، 
نامـی بـه بلنـدای تاریـخ ایـران دارد، اظهار کـرد: این 
آوازه جهانـی و قدمت تاریخی، وظیفه ما مسـئولان را 
بـرای میزبانی از تک تک مهمانانی که به شـیراز سـفر 
می کننـد، سـخت تر خواهـد کـرد.وی، با بیـان اینکه 
پیش بینی می شـود، ظرفیت شـیراز در ایام نـوروز، به 
2 برابـر افزایش یابد، از همه دسـتگاه ها و مجموعه ها، 
بـه خدمات رسـانی و  بـا ظرفیـت کامـل  خواسـت 

مدیریـت مسـافرت های نـوروزی بپردازند.
شـهردار شـیراز، همچنیـن از اداره کل آموزش  
و پـرورش، خواسـت بـا در نظـر گرفتـن مدارسـی 
اطـراف اماکـن گردشـگری، برای اسـتفاده بـه  عنوان 
پارکینـگ، در کنتـرل ترافیک و نظم و انضبـاط برای 

خدمات رسـانی، بـه شـهرداری کمـک کنـد.
اسـدی، تصریح کرد: همه دسـتگاه ها، از جمله 
دانشـگاه علوم پزشـکی، نیروی انتظامـی، هلال احمر، 
اداره کل ورزش و جوانـان و سـایر دسـتگاه ها نیـز در 
میزبانـی از مسـافران، فعالیـت می کننـد.وی، ضمـن 
تشـکر از تلاش هـای همـه بخش هـای شـهرداری، 
عنـوان کـرد: شـهرداری شـیراز، با سـه هزار پرسـنل، 
به صـورت آماده بـاش، در خدمت مهمانان و مسـافران 
نـوروزی اسـت. معـاون امـور زائریـن و گردشـگری 
اسـتانداری فارس نیز در این مراسـم، با اشـاره به فعال 

بودن سـتاد تسـهیلات سـفر در سطح اسـتان فارس، 
گفت: احکام تشـکیل سـتاد تسـهیلات سـفر، در 37 
شهرسـتان فارس، ابلاغ  شده و همه این شهرستان ها، 
هم زمـان بـا شـهر شـیراز، آمـاده خدمت رسـانی بـه 
مهمانـان نـوروزی هسـتند.محمد فـرخ زاده، تصریح 
کـرد: البتـه ایـن موضـوع، حائـز اهمیـت اسـت کـه 

در اسـتان فـارس، مقصـد ۴0 درصد مسـافران، شـهر 
شـیراز اسـت. وی، با اشـاره به راه انـدازی 18 کارگروه، 
در راسـتای تسهیل سـازی سـفرهای نوروزی، تأکید 
کـرد: وحدت و همدلی، مهم تریـن اصل در موفقیت و 
نتیجه بخش بودن اقدامات سـتاد تسهیلات سفرهای 
نوروزی اسـت.معاون اسـتاندار فارس، با اشاره به اینکه 
در هفته هـای پیـش رو، شـاهد بارندگـی و بـرودت 
در بخش هـای شـمالی کشـور، خواهیـم بـود، اظهـار 
کـرد: بـر اسـاس ایـن پیش بینی هـای هواشناسـی و 
سـردی هـوا در بخش هـای شـمالی، جذابیت مقاصد 
جنوبـی کشـور را بـرای مسـافران، افزایـش می دهد و 
بایـد آمـاده پذیرایی تعداد زیادی از مسـافران باشـیم. 
فـرخ زاده، بـا بیان اینکه مردم از بسـته بودن مسـاجد 
و حسـینیه ها، گله منـد بودنـد کـه امسـال، برطـرف 
شـده اسـت، افـزود: در سـال های گذشـته، شـاهد 
وجـود نرخ های متعـدد، به ویژه در حـوزه حمل ونقل و 
پارکینـگ بودیم که امیدواریم امسـال، این مشـکلات 
بـا همـکاری اتـاق اصنـاف و سـازمان صمـت، تکـرار 
نشـود.رئیس کمیسـیون سـلامت، محیط زیسـت و 
خدمـات شـهری شـورای اسـلامی شـهر شـیراز، نیز 
اقدامـات سـتاد اجـرای خدمـات سـفر را به سـاختن 
بناهـا و سـاختمان ها، تشـبیه کـرد و افـزود: پـس از 
سـاختن یک بنـا، نگهداری کـردن از آن هـا، مهم تر از 
ساختنشـان اسـت. مسـعود زارعـی، ادامـه داد: باید با 

نظـارت و بررسـی های لازم، ایـرادات را بیابیـم و برای 
رفـع آن هـا، تـلاش کنیـم تـا خدمات رسـانی بهتـر، 
صـورت گیرد.وی، اضافـه کرد: در کنار سـتاد اجرایی، 
بر اسـاس وظایف ذاتی شـورای اسـلامی شـهر شیراز، 
یـک سـتاد نظارت هـم تعریف شـده که دو سـال، در 
خدمـت این عزیزان هسـتیم، کار سـتاد نظـارت، این 

اسـت کـه ابنیـه هایی کـه احـداث آن، یـک زحمت 
بسـیار زیـادی دارد، امـا حفـظ و نگهـداری ایـن ابنیه 
هـا از سـاخت آنهـا، سـخت تـر و مهمتـر اسـت. یک 
تیـم نظارتی کاملا هماهنگ و با سیسـتم اجرایی، در 
خدمت این عزیزان اسـت تا ایرادات به صـورت روزانه، 
جهـت خدمت بـه مسـافرین نـوروزی، در کوتاه ترین 

زمـان ممکن، رفع گردد.رئیس سـتاد اجرایی خدمات 
سفر شهرداری شـیراز و معاون شهردار این کلان شهر 
نیـز در آیین افتتاح سـتاد خدمات سـفر شهرسـتان، 
ضمـن تقدیر از حضور و همکاری مسـئولان اسـتانی 
و شهرسـتانی، به گزیده بسـیار کوتاهی از اقدامات این 
سـتاد، اشـاره کـرد و افـزود: هم اکنـون محل هایی در 

شـهرک زیباشـهر، باغ جنـت، نمایشـگاه بین المللی، 
مجموعه سـعدیه و مسجد جامع شـهدا، برای اسکان 
مسـافران نـوروزی، در نظـر گرفته شـده اسـت.روح ا... 
خوشـبخت، تصریـح کـرد: عـلاوه بـر ایـن محل های 
اسـکان، 19 مورد از سـالن ها و اماکن ورزشـی، مربوط 
بـه شـهرداری شـیراز نیـز آمـاده میزبانـی از مهمانان 

نوروزی شـیراز اسـت.معاون شـهردار شـیراز، با اشـاره 
بـه این خبر، عنوان کـرد: فعالیت های این سـتاد، اول 
بهمن مـاه و پیرو دسـتورالعمل ابلاغی و تبیین شـرح 
وظایـف 11 کارگروه تخصصی، آغاز شـد و سـازمان ها 
و حوزه های مختلف شـهرداری، برنامه هـای اجرایی را 
بـا زمان بندی مناسـب، تهیه و تدویـن نمودند.معاون 
محیط  زیسـت و خدمات شـهری شـهرداری شـیراز، 
بـا اشـاره بـه تقـارن و هم زمانـی مـاه مبـارک رمضان 
و ایـام نـوروز، اظهـار داشـت: برنامه هـای فرهنگـی و 
متناسـبی، پیش بینی شـده اسـت کـه برپایی سـفره 
افطـاری سـاده، برنامه های فرهنگی از افطار تا سـحر، 
برپایـی جشـن ها، برقـراری تورهـای گردشـگری و 
مـواردی از ایـن قبیـل، نمونه ای از این برنامه ها اسـت.

خوشـبخت، با بیان اینکه ایجاد شـرایط مناسب، برای 
اسـتفاده از امکانـات شـهرداری در ایام نـوروز، نیازمند 
هماهنگی هـای اولیـه با سـایر بخش ها، دسـتگاه ها و 
سازمان هاسـت، اضافـه کـرد: جلسـات سـتاد اجرایی 
خدمـات سـفر، با حضـور تمامـی مدیران شـهرداری 
شـیراز، بـه  صورت مسـتمر، انجـام  شـده و همچنین 
هماهنگی هـای لازم با سـایر دسـتگاه ها، در راسـتای 
خدمات رسـانی بـه مسـافرین و زائرین سـومین حرم 
اهل بیـت)ع( نیـز صـورت گرفته اسـت. رئیس سـتاد 
اجرایی خدمات سـفر شـهرداری شـیراز، افزود: شـهر 
شـیراز، بـا ایجاد فضاهای سـبز مناسـب، نورپـردازی، 

نصـب المـان، گل کاری و ... در آسـتانه سـال نـو و 
مـاه مبـارک رمضان، بـرای بهره منـدی شـهروندان و 
مسـافران نـوروزی، از فضـای مناسـب شـهری، آماده 
می شود.خوشـبت، بـا بیـان ایـن موضوع، به تشـریح 
اقدامـات انجام شـده در حـوزه یـاد شـده، پرداخـت و 
گفـت: در حال حاضر، 66 المان مناسـبتی نـوروز، 55 
المـان حجـم سـبز، 27 سـردیس از شـهدای معزز و 
مشـاهیر شـهر شـیراز، همچنین ۴1 نقاشـی دیواری 
و جـداره سـازی در فضاهـای مختلف شـهری، تعبیه  
شـده اسـت.وی، اظهـار داشـت: نقاشـی های دیـواری 
سـطح شـهر شـیراز، با موضوعاتی همچون شـهدای 
دفـاع مقـدس، فرهنگ مطالعه، صنایع  دسـتی، فرش 
اسـتان فارس، مکتب شـیراز و ... بر دیوارهای شـیراز، 
نقش بسـته اسـت.معاون شهردار شـیراز، همچنین با 
تأکیـد بر اهمیـت نورپردازی در ایجاد فضای مناسـب 
شـهری، از اجـرای 19 پـروژه جدید در این حـوزه، در 
سـطح شـهر شـیراز، به مناسـبت فرا رسـیدن نوروز، 
خبـر داد و گفـت: نورپـردازی میـدان گاز، نورپـردازی 
پـل غدیـر، نورپردازی سـاعت گل، نورپـردازی تقاطع 
مدافعـان سـلامت، نورپـردازی پیـاده راه جدیـد بـاغ 
گل هـا، نورپردازی محوطـه دروازه قرآن، نورپـردازی و 
نصب لوسـترهای خیابانـی در بلـوار آزادی، امیرکبیر، 
امـام رضـا )ع( و مدرس، از جمله ایـن پروژه ها بوده که 
شـب های زیبای شـیراز را برای شـهروندان و مهمانان 
عزیـز، نورانـی و دل پذیرتر خواهد کرد.خوشـبخت، با 
بیان اینکه شـیراز، شـهر گل و درخت و سرسـبزی و 
زیبایی اسـت، از گل کاری بیـش از 197 هزار مترمربع 
فضای شـهری، در مناطق یازده گانه شـهرداری شیراز، 
در آسـتانه نوروز خبر داد.معاون شهردار شیراز، تصریح 
کـرد: در تمـام جلسـات در کارگروه های مختلف، یک 
شـعار رضایـت مهمانـان نـوروزی در همـه بخش هـا، 
تبییـن و مقرر شـد، نتیجـه تلاش شـبانه روزی همه 
همـکاران مـا، تحقق این شـعار باشـد. رضـا جاویدی، 
سـخنگوی شهرداری شـیراز نیز گفت: سـامانه 137، 
نیازمنـد یـک بازنگری جـدی بود کـه امروز، پوسـته 
جدیـد سـامانه، ارتقا یافتـه و ارتباطات مردمـی 137 
بـا پنـج بخـش جدیـد، رونمایـی می شـود، زمـان دار 
رسـیدگی  جهـت  مـردم،  درخواسـت های  شـدن 
ایـن تغییـرات  سـری  از  موضـوع،  گـروه   در 500 

 سامانه است..

آغاز به کار ستاد مرکزی خدمات سفر شهرستان شیراز
با حضور مسئولان ارشد استان انجام شد؛ 

 گفت وگو

 شهرداری شیراز با سه هزار پرسنل به صورت آماده باش
 در خدمت مهمانان و مسافران نوروزی است



ایرنا| قرارداد توسعه ۶ میدان نفتی کشور به ارزش بیش 
از ۱۳ میلیارد دلار با هدف افزایش تولید ۳۵۰ هزار بشکه با 
تکیه بر توان داخلی با حضور معاون اول رئیس جمهوری و 

وزیر نفت امضا می شود.
 بزرگتریــن قراردادهای یک دهــه اخیر صنعت نفت 
کشــور به ارزش بیش از ۱۳ میلیارد دلار فردا )یکشنبه، 
۲۷ اسفندماه( و در آستانه سالروز ملی شدن صنعت نفت 
به منظور افزایش روزانه ۳۵۰ هزار بشکه ای ظرفیت تولید 
نفت خام ایران با شرکت های ایرانی و با حضور محمد مخبر 

و جواد اوجی امضا می شود.

بزرگترین قراداد توســعه ای صنعت نفت ایران در 
آزادگان رقم می خورد

قرارداد توسعه میدان مشــترک نفتی آزادگان در غرب 
کارون که سال ها بلاتکلیف مانده بود با تدبیر وزارت نفت 
دولت سیزدهم برای یکپارچه سازی روند توسعه آن امضا 
خواهد شــد، آزادگان به عنوان بزرگ ترین میدان مشترک 
نفتــی ایران و در مجــاورت میدان مجنون عــراق و ۸۰ 

کیلومتری غرب اهواز واقع شده است.
طرح توســعه میدان آزادگان با حفاری ۱۸۵ حلقه چاه 
تازه در حال اجراســت و به تازگی آیین رســمی عملیاتی 

شــدن ۶۰ حلقه چاه آن با حضور ســیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری در اســتان خوزســتان عملیاتی شــد، 
 هم اکنــون تولید روزانــه این میدان پــس از فرآورش در 
واحد بهره بــرداری غرب کارون به تلمبه خانه غرب کارون 

ارسال می شود.

گام دوم توسعه میدان نفتی آذر
گام نخست در توسعه میدان مشترک آذر برداشته شده 
است، اکنون وزارت نفت دولت سیزدهم قصد دارد با تکیه بر 
توان داخلی گام دوم توسعه را کلید بزند، آذر، از نظر ساختار 
زمین شناســی یک میدان نفتی پیچیده به شمار می آید، 
ساختار زمین شناسی ویژه، حفاری در این میدان را به یکی 

از سخت ترین و پرچالش ترین حفاری ها تبدیل کرده است.

مرحله دوم توسعه و افزایش تولید در قدیمی ترین 
میدان نفتی ایران

میدان نفتی مسجد ســلیمان نخستین و قدیمی ترین 
میدان نفتی در خاورمیانه، در شهرستان مسجدسلیمان و 
استان خوزستان واقع شده است که توسعه مرحله نخست 
این میدان از سوی شاخه بین الملل شرکت ملی نفت چین 
)CNPCI( در قالب بیع متقابل انجام شــد. حال فردا قرار 
اســت قرارداد گام دوم توســعه این میدان امضا شود که 
این موضوع حکایت از پیشــرفت شرکت های اکتشاف و 
 تولید )E&P( در زمینه توسعه در بخش بالادست صنعت

 نفت دارد.
حجم نفت درجای میدان مســجد سلیمان حدود ۶.۲ 
میلیارد بشــکه برآورد می شود و تولید نفت در ایران برای 
نخســتین بار در خردادماه سال ۱۲۸۷ از مسجد سلیمان 
آغــاز و تاکنون از این مخزن، حــدود یک میلیارد و ۳۰۰ 

میلیون بشکه نفت برداشت شده است.

قرارداد توسعه میدان های سومار، سامان و دلاوران
قرارداد توسعه سه میدان سومار، سامان و دلاوران واقع 
در گستره عملیاتی شرکت نفت مناطق مرکزی در غرب 
کشور فردا در قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی ایران شامل 

توسعه، تولید و بهره برداری امضا می شود.

صاد
اقت

   

۴

تسنیم| مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه از پرداخت سود به بیش از ۴۳ میلیون سهامدار سهام عدالت خبر 
داد. محمد باغســتانی با بیان اینکه فرایند مرحله دوم واریز سود سهام 
عدالت به اتمام رسیده است، گفت: در این مرحله به حساب ۴۳ میلیون و 
۸۲۵ هزار و ۲۱۰ سهامدار سود واریز شد. وی اظهار داشت: شماره شبای 
نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک )دو امضا(، ارزی و بلندمدت 

مهم ترین دلایلی است که تاکنون سود به حساب این گروه از سهامداران 
سهام عدالت واریز نشده است. باغستانی با بیان اینکه سهامداران نگران 
دریافت سود سهام عدالت خود نباشند، تصریح کرد: افرادی که سود خود 
را دریافت نکرده اند، می توانند با مراجعه به سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
)سجام( به آدرس Sejam.ir، اطلاعات خود را بروز رسانی کنند تا شرکت 
سپرده گذاری مرکزی در مرحله بعدی سود این افراد را به حسابشان واریز 

کند. مدیرعامل سمات درباره واریز سود به وراث متوفیان سهام عدالت 
گفت: در صورتی که وراث با مراجعه به شــعب شرکت های کارگزاری یا 
بانک های منتخب، مدارک خود را در سامانه میراث ثبت کنند، می توانند 
سود سنوات گذشته را دریافت کنند.وی با بیان اینکه وراث متوفیان سهام 
عدالت تاکنون ۳۶۰ هزار پرونده در سامانه میراث تشکیل داده اند، افزود: 
تعدادی از وراث هنوز در ســامانه سجام ثبت نام نکرده اند و باید هر چه 

ســریعتر در این سامانه ثبت نام کنند تا شرایط برای واریز سود این افراد 
مهیا شود. باغســتانی در خصوص زمان واریز مرحله بعدی سود سهام 
عدالت افزود: ســازمان بورس و شرکت سپرده گذاری مرکزی مکاتبات 
و مذاکرات لازم را برای دریافت کل سود از شرکت های سرمایه پذیر را 
انجام خواهند داد که امیدوارم بتوانیم در نخستین فرصت سود این گروه 

از سهامداران را دریافت و به حساب آنها واریز کنیم.
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مهم برای بورس؛ 

لغو معافیت علی الحساب شرکت های 
پتروشیمی و شیمیایی

مهر| این خبر عمدتا بر صادرکنندگان بزرگ پتروشــیمی مثل متانول و 
اوره ســازان و سایر پتروشیمی ها تاثیر خواهد داشــت. مهدوی ابهری دبیر 
کل انجمن کارفرمایی صنایع پتروشیمی ایران گفت: سرانجام با پیگیری های 
انجمن کارفرمایی صنایع پتروشــیمی به همراه سازمان بورس و با همکاری 
وزارت اقتصاد با لغو اخذ مالیات علل الحساب از صادرات مواد خام و نیمه خام 
شرکت های پتروشیمی موافقت شد که اکنون با تحقق این امر شاهد سودآوری 
و بهبود نقدینگی این صنعت ارزآور خواهیم بود. فعالان بازار سرمایه معتقدند 
این خبر تأثیر مثبت و خوبی برای بورس خواهد داشــت. این خبر عمدتاً بر 
صادرکنندگان بزرگ پتروشیمی مثل متانول و اوره سازان و سایر پتروشیمی ها 

تأثیر خواهد داشت.

بانک مرکزی اعلام کرد؛

عرضه ۴۷۷.۳ میلیون دلار حواله ارزی 
در سامانه نیما 

۸۱ درصد حواله ها فروش نرفت
ایرنا| بانک مرکزی اعلام کرد: در معاملات امروز سامانه نیما از مجموع ۴۷۷.۳ 
میلیون دلار حواله عرضه شده، فقط ۹۱.۹ میلیون دلار آن معامله شد و ۸۱ درصد 
حواله ها خریدار نداشت.  دیروز )شنبه ۲۶ اسفند ماه ۱۴۰۲( در مجموع معادل 
۴۷۷.۳ میلیون دلار حواله ارزی عرضه شــد که از این میزان ۹۱.۹ میلیون دلار 
معادل ۱۹ درصد آن معامله شــد. به این ترتیب در معاملات دیروز سامانه نیما 
از مجموع ۴۷۷.۳ میلیون دلار حواله ارزی عرضه شــده ۳۸۵.۴ میلیون دلار آن 

معادل ۸۱ درصد کل حواله ها به فروش نرسید.

افزایش استفاده از چک در مبادلات

بیش از ۸ میلیون و ۱۰۰ هزار فقره 
چک در دی ماه مبادله شد

ایرنا| آمار چک های مبادله ای در دی ماه سال ۱۴۰۲ نشان می دهد که بیش از 
۸ میلیون و ۱۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۵۵۳۹ هزار میلیارد ریال مبادله  
شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، ۲.۴ درصد و از نظر مبلغ ۵.۴ درصد افزایش 
داشته است.  در ماه مورد گزارش، حدود ۵۰ درصد از تعداد چک های مبادله ای در 
سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده است که بیشترین سهم 
را در مقایسه با سایر استان ها دارند. همچنین بیشترین نسبت تعداد چک های 
وصولی به مبادله ای در اســتان های گیلان، قم و کرمانشــاه بوده است. از لحاظ 
ارزشی نیز بیشترین نسبت چک های وصولی در استان های زنجان، خوزستان و 
البرز گزارش شده است. بر اساس این گزارش طی دی ماه سال جاری، ۹۱.۶ درصد 
از کل چک های مبادله شده در سامانه چکاوک وصول شده که این نسبت از نظر 

مبلغی نیز معادل ۸۸.۲ درصد است.

دلیل صفهای طولانی خرید گوشت 
تنظیم بازاری اعلام شد

فارس| قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی اعلام کرد که به دلیل تفاوت قیمت 
گوشت تنظیم بازاری با نرخ آزاد، صفهای طولانی در مراکز عرضه گوشت تشکیل 
می شــود. خانوارهایی که توان خرید گوشت گران را ندارند در صف های طولانی 
مراکز عرضه  گوشــت تنظیم بازاری که حــدود ۲۰۰ هزار تومان ارزان تر از نرخ 
بازار است، ساعت ها در صف می ایستند، این را علی دهنوی سرپرست خانواری 
که چنین تجربه ای را داشــته است می گوید. پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی، می گوید که گوشــت تنظیم بازاری کیلویی ۲۹۹ هزار تومان عرضه 
می شــود و این اختلاف قیمت باعث تشکیل صف های طولانی می شود. این در 
حالی است که قیمت گوشت در بازار محدوده کیلویی ۵۰۰ هزار تومان است. هفته 
گذشته فیلمی در شبکه های مجازی دست به دست می شد که حاکی از صف های 
بسیار طولانی برای خرید گوشت تنظیم بازاری بود و آنهایی که در صف ایستاده 
بودند از این وضعیت ناراضی بودند پیمان پاک گفته بود این صفها مربوط به مرکز 
عرضه گوشــت در میدان بهمن تهران بود اما اکنون وضعیت اصلاح شده است. 
پیمان پاک گفته است در حال حاضر با توجه به نیاز بازار روزانه ۲۰۰ تن گوشت 
گرم وارد بازار می شود و برای ماه های اسفند و فروردین هم ۳۰ هزار تن گوشت 
گرم و منجمد برای کاهش قیمت بازار وارد خواهد شد. هنوز برای بسیاری این 
سوال وجود دارد چرا با وجود واردات گسترده قیمت گوشت در بازار چند نرخی 
است؟ برای تامین نیاز داخل در سال های معمولی سالانه ۱۰۰ هزار تن گوشت 
وارداتی مورد نیاز است اما در دو سال گذشته خشکسالی های طولانی کمبود و 

گرانی نهاده تولید گوشت داخلی را کاهش داده است.

فارس| نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۳ اســفند افزایش 
یافت.

بانک مرکزی در جدیدترین گزارش خود نرخ بهره بین بانکی را در 
هفته منتهی به ۲۳ اسفند ماه به میزان ۵ صدم درصد افزایش داد و 
به ۲۳.۶۲ درصد رساند؛ بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به ۵ مهرماه 

ماه بوده که به نرخ ۲۳.۸ درصد رسیده بود.
نرخ بهره در اســفندماه و در تاریخ دوم، نهم، شانزدهم به ترتیب به 

۲۳.۶، ۲۳.۵۸ و ۲۳.۵۷ تغییر کرده بود.
ایــن نرخ در هفته منتهی به ۵، ۱۱، ۱۸ و ۲۵ بهمن ماه به ۲۳.۵۳، 
۲۳.۴۶، ۲۳.۵۶ و ۲۳.۴۸ درصد تغییر کرده بود. نرخ بهره بین بانکی 
در تاریــخ ۶، ۱۳، ۲۰ و ۲۷ دی ماه بــه ۲۳.۵۹، ۲۳.۴۳، ۲۳.۴۱ و 

۲۳.۴۹ درصد رسیده بود. 
طبق اعلام بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در تاریخ های ۲۹، ۲۲، 
۱۵ و ۸ آذرماه به ترتیــب ۲۳.۵۵، ۲۳.۴۴، ۲۳.۴۳ و ۲۳.۵۴ درصد 

بوده است. این نرخ در ۱ آذرماه، ۲۳.۶۰ درصد بوده است.

نــرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۴ آبان ماه، ۲۳.۶۳ درصد 
و در هفته منتهی به ۱۷ آبان ماه، ۲۳.۵۶ درصد بوده است. این نرخ 
۱۰ آبان ماه، ۲۳.۶۰ درصد و این نرخ در هفته منتهی به ۳ آبان ماه، 

۲۳.۷۱ درصد بوده است.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۶ مهرماه، ۲۳.۷۲ درصد بود. 
این نرخ در هفته منتهی به ۱۹ مهرماه به ۲۳.۷۶ درصد، هفته پیش 

از آن ۲۳.۷۵ درصد بوده است.
نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته منتهی به ۵ مهر ماه با رکوردشکنی 
۱۰ سال به ۲۳.۸۰ درصد افزایش یافته بود. این نرخ در پایان هفته 

منتهی به ۲۹ شهریور ماه به ۲۳.۶۹ درصد رسیده بود.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۲ شهریورماه نیز با افزایش 
۷ صدم درصدی بــه ۲۳.۶۲ درصد افزایش یافته بود. این نرخ طی 
هفته منتهی به ۱۵ شهریورماه با کاهش به ۲۳.۵۵ درصد رسیده بود. 
نرخ ســود در هفته منتهی به ۸ شــهریورماه نیز با کاهش ۲ صدم 
درصــدی به ۲۳.۵۷ درصد رســید. این نرخ طی هفته منتهی به ۱ 

شــهریورماه با افزایش به ۲۳.۵۹ درصد رســیده بود. نرخ بهره بین 
بانکی طی دو ماه گذشته روند نوسانی داشته است.

کمترین نرخ این بازار در ســه ماه اخیر، حوالی ۲۳.۴ بوده اســت. 
روند صعودی نرخ بهره بین بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد؛ 
از هفتــه منتهی به ۳۰ آذرماه، نرخ ســود بین بانکی وارد کانال ۲۱ 
درصدی شده و تا هفته منتهی به ۱۹ بهمن ماه در همین کانال در 
نوســان بود، ولی از ۲۶ بهمن ماه این نرخ رکورد جدیدی در کانال 
۲۲ درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال ۲۳ درصدی در 

نوسان است.
با افزایش نرخ بهره بانکی در هفته گذشــته، به نظر می رسد بانک 
مرکزی برای کنتــرل عملیات بانک ها در بازار بین بانکی مجبور به 
افزایش نرخ بهره شده اســت. نرخ بهره بین بانکی رکورد سال های 

گذشته خود را شکسته و به سقف کریدور نزدیک شده است.
بانک مرکزی در واکنش به افزایش نرخ سود بین بانکی، کریدور این 
نــرخ را که پیش از ایــن از ۱۴ تا ۲۲ درصد بود به ۱۷ تا ۲۴ درصد 

افزایش داد، نرخ بهره بین بانکی بار دیگر به سقف کریدور جدید خود 
نزدیک می شود و باید دید که بانک مرکزی اجازه شکسته شدن این 

سقف را خواهد داد یا خیر.
در حال حاضر بانک های مرکزی دنیا در سیاســت گذاری پولی یک 
کریدور نرخ بهره تعریف می کنند، کف و سقفی تعریف شده و معمولا 
نرخ بهره هدف، در وسط این کریدور تعیین می شود، به عنوان مثال 

نرخ بهره هدف ۱۸ درصد است.
در صورت مدیریت صحیح، طبیعتا نرخ بهره در بازار بین بانکی از این 
سقف کریدور نباید بالاتر برود یا از کف آن به عدد پایین تری برسد.

بانک های مرکزی در حال حاضر هدف گذاری تورمی انجام می دهند 
و این موضوع متعارف است، به عنوان مثال اعلام می کنند، نرخ تورم 
هدف، ۲۲ درصد اســت و با همین نرخ بهره، به آن هدف می رسند 
و به اقتصاد جهت دهی می کنند؛ پس نرخ بهره بین بانکی که به آن 
لنگر اســمی گفته می شود، ابزاری است برای کنترل و هدف گذاری 

تورم که در همه دنیا از آن استفاده می کنند.

افزایش نرخ بهره بین بانکی پس از ۲ هفته کاهش

مهر| در ســال جاری حدود یک میلیــون و ۳۴۰ هزار 
دستگاه خودرو تولید شده که سهم سواری ها یک میلیون 

و ۱۳۲ هزار دستگاه است.
مهرداد خســروی مدیرکل دفتر صنایع خــودرو وزارت 
صمت اظهار کرد: در ســال جاری حدود یک میلیون و 

۳۴۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شده است.
وی افزود: همچنیــن از این میزان حدود یک میلیون و 
۱۳۲ هزار دستگاه خودروی ســواری تولید شده که در 
مقایســه با یک میلیون و ۷۱ هزار دستگاه تولید مدت 

مشابه پارسال، رشد ۶ درصدی را نشان می دهد.
خســروی بیان کرد: در مدت یاد شده ۱۶۶ هزار دستگاه 
خودروی وانت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال از ۳۲ درصد رشد برخوردار بوده است.
این مقام مســؤول وزارت صمت گفت: تولید بیش از ۴۰ 
هزار دســتگاه انواع خودروی تجاری )ون-مینی بوس-

اتوبوس-کامیونت-کامیون و کشــنده( و رشد حدود ۲ 
درصد تولید در این حوزه، از دیگر آمار قابل ذکر است.

وی اضافه کرد: علاوه بر این، امســال حــدود ۳۰۷ هزار 
دســتگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شــد که در 
مقایسه با تولید ۱۹۴ هزار دستگاه مدت مشابه پارسال، 

حدود ۵۸ درصد رشد تولید را نشان می دهد.
خسروی تصریح کرد: در این مدت سهم بخش خصوصی 
از تولید خودرو در کشــور ۲۳ درصد بوده است، در حالی 

که این سهم در سال ۹۸ حدود ۵ درصد بوده است.
مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صمت در خصوص 
روند رو به رشــد تولید موتورســیکلت نیز گفت: امسال 
نزدیک به ۶۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور تولید 
شد که در مقایسه با تولید ۴۶۵ هزار دستگاه مدت مشابه 

پارسال، حدود ۲۸ درصد رشد تولید را نشان می دهد.

تولید یک میلیون و ۳۴۰ هزار 
خودرو در ۱۴۰۲

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی؛
امکان حضور سکوهای تجارت الکترونیک در انجام و ثبت معاملات خودرو فراهم شد

تجارت  توســعه  مرکــز  رئیــس  ایرنا| 
الکترونیکی خبر داد: امکان حضور سکوهای 
تجارت الکترونیکی در انجام و ثبت معاملات 

خودرو فراهم شد.
در اجــرای آیین نامه اجرایــی جزء ۴ بند 
ک تبصره ۱۰ قانون بودجه کل کشــور سال 
۱۴۰۲، مصوب ۰۹/۰۷/۱۴۰۲ هیات وزیران، 
حضور سکوهای تجارت الکترونیکی در انجام 
معاملات و نقل و انتقال خودرو امکان پذیر و 

تسهیل می شود.
»امین کلاهدوزان« رئیس مرکز توســعه 
تجارت الکترونیکی در جمع خبرنگاران این 
اقــدام بزرگ را نتیجه تــلاش و همکاری با 
دستگاه های مختلف کشور به خصوص فراجا، 
معاونت علمی ریاســت جمهوری و معاونت 
راهبردی قوه قضاییه دانســت و اعلام کرد: 
نتیجه این حرکت قطعا در رشد اکوسیستم 
تجارت الکترونیکی کشور موثر بوده و سهولت، 
اعتماد و امنیت بیشــتر در معاملات را برای 

مردم به ارمغان خواهد آورد.

وی در این جلســه، افــزود: امکان حضور 
سکوها در این بازار فرصت بسیار ارزشمندی 
است تا در راستای سیاست های دولت محترم 
و مصوبات مجلس شــورای اسلامی، خدمت 

رسانی به مردم تسهیل شود.
کلاهدوزان با اشاره به مهم ترین ویژگی های 
این اقدام، تصریــح کرد: کاهش اختلافات و 
پرونده های قضایی طرفین معامله، جلوگیری 

از برخــی کلاهبرداری های احتمالی و ایجاد 
اطمینان خاطر بیشتر برای خریدار و فروشنده 

از مهم ترین ویژگی های این اقدام است.
در پایان این مراســم رئیس مرکز توسعه 
تجــارت الکترونیکــی وزارت صمت، ضمن 
دعوت از کلیه شرکت های نوآور و دانش بنیان 
که در این زمینه فعالیــت دارند، اعلام کرد: 
پذیرش تقاضای اتصال سکوها تا اردیبهشت 

ماه ســال ۱۴۰۳ ادامه داشــته و پیش بینی 
می شــود هموطنان تا پایان بهار سال آینده 
بتوانند از این خدمات در بســتر ســکوهای 

منتخب استفاده کنند.
لازم به ذکر اســت به حکم قانون، امکان 
استعلام آخرین وضعیت وسیله نقلیه شامل 
مشخصات هویتی مالک، وجود ممنوعیت های 
معاملاتی، ســوابق تصادفــات و نیز امکان 
اســتعلام وضعیت طرفین معامله شــامل 
اســتعلامات هویتی، ممنوع المعامله بودن و 
غیره از طریق سکوها با رعایت حریم شخصی 
افراد، در اختیار دو طرف معامله قرار خواهد 
گرفــت و طرفین می تواننــد مقدمات عقد 
قرارداد را به صورت الکترونیکی طی کرده و 
در انتها مبایعه نامه را نیز به صورت الکترونیکی 
و برخط تنظیم و امضا کنند. پس از امضای 
فروش نامه الکترونیکی خریدار و فروشنده با 
اخذ نوبت و مراجعه به مراکز تعویض پلاک 
می توانند بلافاصله نسبت به طی مراحل نهایی 

نقل و انتقال وسیله نقلیه اقدام کنند.  

۴۳ میلیون نفر سود سهام عدالت گرفتند

پوشش 75 درصدی سبد معیشت با حداقل مزد کارگر

پیشنهاد وزیرکار؛  تعاون و اشتغال

تسنیم| وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه شورای 
عالی کار پیشــنهاد کرد که حداقل مزد کارگران برای سال 
آینده به گونه ای رشد کند که بتواند ۷۵ درصد سبد معیشت 

خانوار کارگری را پوشش دهد.
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
نشست شورای عالی کار برای تعیین حداقل مزد کارگران 
برای سال آینده،  گفت: بحث بر سر میزان پوشش دادن سبد 
معیشــت توسط حداقل مزد کارگران است که حداقل مزد 
کارگران برای خانوار ۲ نفره ۷۲ درصد و برای خانوار ۴ نفره 

۷۵ درصد سبد معیشت را پوشش می دهد.
وی دلیل این پیشنهاد را این گونه عنوان کرد که کارفرما 
۱۵ ماه حقوق می دهد، بخش دیگر نیز یارانه های مستقیم 
و غیر مســتقیم دولت به مردم از جمله کارگران است،  به 
ویژه از ســال ۱۴۰۱ که یارانه های معیشــتی از ۴۵ هزار و 
۵۰۰  تومان به ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان در ماه افزایش یافت. 
علاوه بر این امسال در قالب طرح فجرانه برای ۷ دهک کم 
درآمدی ماهانه ۲۲۰ هزار تومان هم در قالب سبد معیشتی 

می پردازیم.
مرتضوی در مورد هزینه بهداشت و درمان در سبد معیشت 
هم گفت: همه کارگران که شامل بخشی از کارمندان دولت 

با بیمه تامین اجتماعی می شود،  هزینه های درمان رایگان 
دارند و هزینه درمان باید از سبد معیشت حذف شود.

وی در مورد سبد تغذیه نیز گفت: آنچه بر اساس گزارش 

انســتیتو تغذیه وزارت بهداشت ارائه شده ملاک عمل قرار 
می گیرد.

وزیر کار گفت: جلســه شورای عالی کار مرکب از ۱۰ نفر 

است که در حال حاضر نمایندگان همه شرکای اجتماعی ۴ 
نفر دولت، ۳ نفر کارفرما و ۳ نفر کارگر حضور دارند و جلسه 

رسمی است.
به گفته وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی حداقل مزد باید 
طوری تعیین شود که نه کارگر بیکار شود و نه کارفرما از توان 

پرداخت ناتوان شود.
مرتضوی در مورد بعد خانوار کارگری گفت: طبق آخرین 
آمار مرکز آمار ایــران اندازه میانگین خانوار کارگر ۳.۳ نفر 

است.
وی این را هم اضافه کرد که در دولت ســیزدهم حداقل 
حقوق کارگران طی دو سال با افزایش ۱۰۰ درصدی از ۴.۱ 
میلیون تومان به ۸.۲ میلیون تومان رسیده است، با ابن وجود 
هنوز عقب ماندگی در مزد کارگر دارم که باید به مرور جبران 

شود.
وزیر کار در مورد تورم نیز گفت: با سیاست دولت در زمینه 
مهار تورم ، نرخ تورم از  ۴۹ درصد به ۴۲.۵ درصد رســیده 
، نرخ رشــد اقتصاد از رشد منفی دهه ۹۰ )غیر از یک سال 
رشد مثبت( به ۳ تا ۳.۵ درصد رسیده و رشد نقدینگی نیز از 
۵۰ درصد به ۳۲ درصد رسیده و برای سال آینده رشد ۲۲ 

با بسامد بعلاوه منهای ۳ درصد در نظر گرفته شده است.

امضای ۱۳ میلیارد دلار قرارداد نفتی 
بزرگترین قراردادهای نفتی یک دهه اخیر

امروز انجام می شود؛
نفت و انرژی



علی جعفری- مرودشت- شهرمردم
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان مرودشــت از برگزاری 3429 نفر روز 

دوره مهارتی در سال 1402 در سطح شهرستان خبر داد.
منصور امیریان بیان کرد: این دوره های آموزشــی با هماهنگی مدیریت 
هماهنگــی ترویج و آموزش کشــاورزی فارس و با همــکاری اداره ترویج 
و آموزش کشــاورزی، اداره امور زندان ها، بســیج سازندگی، کمیته امداد 
امام خمینی، بهزیســتی، شــرکت حمایت از فعالیت های کشاورزی زنان 
روستایی، تعاونی زنبورداران و مراکز شش گانه جهاد کشاورزی شهرستان، 

برگزارگردیدند.
ایشان افزود: دوره های مذکور، در زیر بخش های زراعت، باغبانی و دام و 
طیور با موضوعات شناسایی و بهره وری از گیاهان دارویی، زراعت زعفران، 
پرورش قارچ خوراکی، پرورش مرغ بومی، پرورش زنبور عســل و کشــت 
گلخانه ای به صورت تئــوری و عملی برگزار گردید و در پایان گواهینامه 
مهارتی، ویژه شرکت کنندگان در دوره، توسط مدیریت هماهنگی ترویج و 

آموزش کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس صادر شد.
امیریان اظهار کرد: مددجویان کمیته امداد امام خمینی، بهزیســتی و 
افــراد تحت حمایــت اداره امور زندان ها، با داشــتن گواهینامه این دوره 
های مهارتی، درصــورت تامین اعتبار از ارگان های مربوطه  می توانند از 

تسهیلات اشتغال زایی برخوردار گردند.

37 دوره مهارتی در قالب طرح افزایش نفوذ دانش در مرودشت برگزار گردید
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 

برابر رای شــماره 1402۶031100۸0019۵9 مورخ 1402/11/14 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای علی کرمی جویانی فرزند نصراله بشــماره شناسنامه 2۵۸2 از در 
یک باب مغازه به مســاحت 31/0۸ متر مربع پــلاک 10119 فرعی از 4094 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1202 فرعی از 4094 اصلی واقع در بخش 
11 فارس خریداری از مالک رسمی شهرداری جهرم محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز در روزنامه خبرجنوب 
و روزنامه شــهرمردم آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/12       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/27

1771/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم- 

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 

 برابر رای شماره 1402۶031100۸0019۶1 مورخ 1402/11/14 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای هادی نصیری فرزند مهدی بشــماره شناســنامه 
31 در یــک باب مغازه به مســاحت 31.23 متر مربع پلاک 10120 فرعی 
از 4094 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 1202 فرعی از 4094 اصلی 
واقع در بخش 11 فارس خریداری از مالک رســمی شهرداری جهرم محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز در روزنامه خبرجنوب و روزنامه شــهرمردم آگهی می شود. در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/12       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/27

1773/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم- 

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون  

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  

سند رسمی 

برابــر رای شــماره 1402۶031100400۸293 - 1402/11/10 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقــای حجت مردانه فرزند خوبیار کدملی 24202۵9270 صادره از شــیراز در 
ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت 191 متر مربع پلاک 143۸ فرعی 
از 2۶4 اصلــی قطعه دو بخش ۵ فارس متخذه از پــلاک 2۶4 قطعه 2 بخش 
۵ فارس حوزه ثبت مرودشــت . لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/12       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/27

 1123/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

مرودشت- رضا حقانی نیا 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون  

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  

سند رسمی 

برابر رای شماره 1402۶031100400۸291 مورخه 1402/11/10 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای ابراهیم ربیع جود فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه 1۸20 
صادره از مرودشت به شــماره ملی 2432۸144۵2 در ششدانگ یک باب 
خانه به مســاحت 199/۶4 متر مربع پــلاک 1437 فرعی از 2۶4- اصلی 
قطعــه 2 بخش ۵ فــارس متخذه از پلاک 2۶4- اصلــی قطعه 2 بخش ۵ 
فارس محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/12       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/27

1121/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت-  

رضا حقانی نیا 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون  

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  

سند رسمی 

برابر رای شماره 1402۶0311004007۸0۶ مورخه 1402/10/2۶ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای سید حســن دهقانیان فرزند شامحسن به شماره شناسنامه 
۶3۸ صادره از مرودشــت به شماره ملی 2431421۵70 در ششدانگ یک 
واحد گاوداری به مســاحت 70000 متر مربع پــلاک ۵42 فرعی از 77- 
اصلــی قطعه 2 بخش ۵ فارس متخذه از پــلاک 7۵ الی 77- اصلی قطعه 
2 بخش ۵ فارس که میبایســت از سهام مشــاعی متقاضی از سند شماره 
۵144۸ مورخه 9۸/7/9 دفتر 117 مرودشــت کســر گردد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/12       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/27

 1122/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت-  

رضا حقانی نیا 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک فسا بشرح رای شماره 
1402۶03110070024۵9 مورخــه 1402/09/20 تصرفــات مفــروزی 
مالکانه آقای عزیزاله ابوالحســنی فرزند جمعه به شــماره شناسنامه 22 و 
شــماره ملی 2۵71971301 صادره از فسا نســبت به ششدانگ یکقطعه 
زمین زراعی یک قسمت مفروز از پلاک 1 فرعی از 2۸3۸ اصلی اصلی واقع 
در بخش دهم فارس شهرســتان فسا روســتای صحرارود اراضی مشهور به 
دهدشت صحرارود به مساحت 21141 متر مربع خریداری از وراث مرحوم 
جمعه ابوالحسنی و کاظم منزوی و دیگران را به منظور صدور سند مالکیت 
تأیید نموده اســت که جهــت آن پلاک ۵ فرعــی از 2۸3۸ اصلی منظور 
شــده اســت؛ علیهذا در اجرای ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز جهت اطلاع عموم مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق 
در روزنامه کثیرالانتشــار و روزنامه محلی چاپ آگهی میشــود و معترضان 
می توانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشــار اولین آگهی نسبت به تنظیم 
دادخواســت اعتراض به مرجع قضایی و اخذ گواهی لازم به اداره ثبت محل 
ارائه نماید. بدیهی اســت در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت مقرر اداره 
ثبت برابر مقررات نســبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود در هر 
حال صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/12          
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/27

534/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا-   

یعقوب حق پرست

آگهي مناقصه عمومي 1402-1675  
شناسه آگهی: 1۶۸۵4۶2 
1991۸0۵ شناسه چاپ: 

نوبت اول: 1402/12/27 روزنامه شهرمردم
نوبت دوم: 1402/12/2۸ روزنامه روزنما

شهرداري منطقه یک شیراز در نظر دارد اجرای عملیات حفظ ، حراست،تعمیر، نگهداری تاسیسات ساختمان منطقه یک،زیرگذرها و کنارگذرهای 
سطح محدوده منطقه یک را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 200209۶۶۸۸00127۸  
به اشــخاص واجد شــرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اســناد 

مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از ســوی متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه 
الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 0713۶47۶0۶4 آماده پاسخ گویي مي باشد.

- مبلغ برآورد: 17/746/856/820 ریال
- مدت قرارداد :    12  ماه 

شــرایط شــرکت کنندگان : کلیه اشــخاص حقیقی یا حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه و دارای سوابق مرتبط با موضوع مناقصه یا  کلیه اشخاص 
حقیقی یا حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه و دارای سوابق مرتبط با موضوع مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

- محل انجام کار: ساختمان منطقه یک، زیرگذرها و کنارگذرهای سطح محدوده منطقه یک )طبق لیست پیوست برآورد اولیه(
- مبلغ ســپرده شــرکت در مناقصه ۸۸۸/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحســاب ســپرده  100۸0۵۵04742 کد مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام 

شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ســاعت 13:00 روز شنبه مورخ 1403/01/11 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه  مورخ 1403/01/27 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزرای کمیسیون 

سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز - چهارراه خلدبرین -  جنب پارک خلدبرین -   شهرداری منطقه یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- زمان بازدید میدانی ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخه 1403/01/21 و محل تجمع واحد تاسیسات شهرداری منطقه یک واقع در شیراز - چهارراه خلدبرین -  جنب پارک خلدبرین می باشد .

- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 1403/01/28 در محل چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین -سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 14۵۶  

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز                                                                                                                              

درج آگهي مناقصه عمومي 1402-1671  
شناسه آگهی: 1۶۸4319            شناسه چاپ: 1990349

نوبت اول: 1402/12/2۶ روزنامه اعتماد
نوبت دوم: 1402/12/27 روزنامه شهرمردم

  ســازمان عمران وبازآفرینی فضاهای شــهری شــهرداري شــیراز در نظر دارد تکمیل عملیات آرماتوربندی، قالب بندی و بتن ریزی پروژه تقاطع 
غیر همســطح قائم - رحمــت - احمدی  را از طریق برگــزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( با شــماره فراخوان  
200209۶۶۸۸00127۵ به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی با توجه به شرایط ذیل دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 0713۸3۵0729 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 210/273/905/000 ریال  

- مدت قرارداد : 8 ماه
- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی با ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه ۵ در رشته های راه و باند و فرودگاه یا ابنیه و سابقه مرتبط 

با موضوع مناقصه و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی و تصویرگواهینامه صلاحیت پیمانکاری الزامی می باشد . 
- محل انجام کار: شیراز - بلوار رحمت ابتدای خیابان قائم پروژه تقاطع غیر همسطح قائم-رحمت-احمدی.

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 10/514/000/000ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب جاری سپرده 100۸0۵۵04742 بانک شهر بنام شهرداری شیراز با کد مرجع 
1017۶۸

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد ۵%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15:00 روز چهار شنبه مورخ 1403/01/15 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه 
را دریافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر اینصورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت15:00 روز  یک شنبه مورخ 1403/01/26 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس  شیراز - بلوارعدالت جنوبی - ابتدای بلوار دولت غربی - جنب درمانگاه آزادگان - سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری- واحد قراردادها 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت  13:00  مورخ   27/ 1403/01 در محل چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک ، سالن جلسات کمیسیون عالی معاملات می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
- تعدیل: هیچ گونه وجهی بابت تعدیل آحاد بهاء پرداخت نخواهد شد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید .

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 14۵۶  

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز                                                                                                                              

آگهی مفقودی 

برگ ســبز خودروی ســواری نوع: وانت- وانت سیســتم: نیسان تیپ: 
2400 مدل: 13۸9 رنگ: آبی- روغنی شــماره موتور: ۵94۶07 شماره 
شاسی: NAZPL 140 TBO 300794 شماره پلاک ایران 94- 1۶1 
م 17 بنــام محمد زندانی چاه اســمعیلی فرد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

مزایده املاک مازاد 
بانک کشاورزی استان فارس 

شناسه آگهی: 1۶۸44۶2              
شناسه چاپ: 1990۵۵4

برگزاری مزایــده املاک مازاد بانک کشــاورزی 
اســتان فارس در سامانه ستاد )ســامانه تدارکات 

الکترونیکــی  دولــت( بــه شــماره 2002003۸29000010   از تاریخ 
.https://setadiran.ir  :1402/12/28 تا 1403/01/20 به آدرس

شــایان ذکر اســت  مهلت دریافت اسناد محدود می باشــد،  لذا چنانچه 
قصد شــرکت در مزایده عمومی و مشــاهده اموال مــورد مزایده را دارید 
مقتضی است به سایت مذکور مراجعه و  نسبت به دریافت اسناد تا تاریخ 

1403/01/09 اقدام فرمائید.

استان فارس

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 7 فارس

خانم ماه پسند باقری با ارائه دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 393 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که یک برگ سند مالکیت مربوط به شش 
دانگ پلاک 4/324 واقع در بخش 7 فارس که به نام ماه پســند باقری ثبت و ســند چاپی به شــماره 0۶۵444 صادر شــده و به علت سهل انگاری مفقود شده است و 
نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل ســندارائه نشــود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1402/12/27

4446/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه 1- محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4  شیراز

آقای علی طاهری با وکالت نامه شــماره PIEQREWJESNS مورخ 1401/11/04 و تفویض وکالت ۶4440 مورخ 1402/09/2۵ دفترخانه 94 بندر گناوه از 
طرف کامبیز داودی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 200 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک برگ سند مالکیت 
مربوط به شش دانگ پلاک 1۶4/27771 واقع در بخش 4 شیراز که به نام کامبیز داودی ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی 4۵۸040 ب 93 صادر و به علت 
سهل انگاری مفقود گردیده است  و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر 
کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارانه نشود اداره 

ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/12/27

4447/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه 1- محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4  شیراز

آقای آرشام دهقان با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 1۵۶ 
شــیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 1 برگ سند مالکیت مربوط به سه 
دانگ مشــاع از شــش دانگ پلاک 1۶۵2/۶۵۸۸۸ واقع در بخش 4 شیراز که به نام 
آرشام دهقان ثبت و ســند مالکیت بشماره چاپی 3۶1312 سری ه سال 9۸ صادر و 
به علت جا به جائی مفقود گردیده است  و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده 
است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس 
نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارانه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/12/27

4452/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه 1- 

محسن مظفری نیا
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مهر|  تک آهنگ »بی بدن« به آهنگسازی و خوانندگی محسن چاوشی همزمان با آغاز اکران فیلم سینمایی »بی بدن« به کارگردانی مرتضی علیزاده پیش روی مخاطبان قرار گرفت. 
همزمان با آغاز اکران عمومی فیلم سینمایی »بی بدن« به کارگردانی مرتضی دانشی، تک آهنگی هم به همین نام با آهنگسازی و خوانندگی محسن چاوشی در دسترس مخاطبان قرار گرفت. 
در این اثر امید روزبه ترانه سرا، محسن چاوشی آهنگساز و خواننده، رضا فوادیان تنظیم کننده، بهروز میرزایی نوازنده گیتار، مهدی کریمی میکس و مستر عوامل اجرایی را تشکیل می دهند.

فیلم سینمایی »بی بدن« به نویسندگی کاظم دانشی، کارگردانی مرتضی علیزاده و تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی از محصولات سال ۱۴۰۲ سینمای ایران است که اولین بار در ایام 
برگزاری چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر به نمایش درآمد.
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ایسنا| کســب دومین جایزه اسکار برای »هایائو میازاکی« 
انیماتور سرشــناس ژاپنی، بحث ها پیرامون بازنشستگی این 

سینماگر ۸۳ ساله را بار دیگر بر سر زبان ها انداخته است.
لحظه ای که »پسر و مرغ ماهیخوار« به عنوان برنده بهترین 
انیمیشن بلند در مراسم اسکار ۲۰۲۴ معرفی شد، به ژاپن این 
فرصــت را داد تا به تأثیر عظیم هایائو میازاکی توجه کند و به 
این فکر کند که آیا این مرد ۸۳ ســاله واقعاً ساخت فیلم را به 

پایان رسانده است یا خیر؟!
وقتی صحبت هایی درباره بازنشستگی میازاکی مطرح شده 
بود، استودیو جیبلی که میازاکی از اواسط دهه ۱۹۸۰ فعالیت 
خود را در آنجا آغاز کرد، کمتر به کسب دومین اسکار فکر کرده 
بود. ظاهراً عدم حضور میازاکی در مراسم سال ۲۰۰۳ اعتراضی 
بــه جنگ تحت رهبری ایالات متحده در عراق بود، اما غیبت 
اخیر او در اسکار ۲۰۲۴ به دلیل بی میلی به سفر - احتمالاً به 

دلیل سن بالای او - تلقی شده است.
موفقیت »پســر و مرغ ماهیخوار« که شخصی ترین برخورد 
میازاکی با وحشت جنگ  محسوب می شود، او را به مسن ترین 
کارگردانی تبدیل کرد که تا به حال نامزد بهترین انیمیشن بلند 
شده است و این تنها دومین انیمیشنی بود که با دست طراحی، 
موفق به کسب اسکار بهترین انیمیشن بلند شد. مورد اول نیز 

انیمیشن »شهر اشباح« ساخته میازاکی در سال ۲۰۲۳ بود.
میازاکی و »توشــیو سوزوکی« دوســت قدیمی او و تهیه 
کننده اســتودیو جیبلی هر دو در مراسم اسکار ۲۰۲۴ غایب 
بودند. ســوزوکی در یک کنفرانس مطبوعاتی در توکیو با ابزار 
خوشحالی فراوان از کسب جایزه اسکار به نقل از میازاکی نیز 

این جایزه را »خوب« توصیف کرد.
جدایی میازاکی از استودیو جیبلی که در سال ۱۹۸۵ تأسیس 
کرده بود، بــرای خود او و به همان اندازه برای طرفدارانش در 
ژاپن جذاب نیست، جایی که ۹۵ درصد از افراد ۱۶ تا ۶۹ ساله 

می گویند حداقل یکی از فیلم های او را تماشا کرده اند.
میازاکــی تا به امروز حداقل ســه بار بازنشســتگی خود را 

اعلام کرده و زمانی که از خســتگی ذهنی و فیزیکی ناشی از 
تلاش های مفهوم سازی و طراحی دستی بیشتر فریم های یک 

فیلم بلند رهایی یافته، بار دیگر پا به میدان گذاشته است.
شایعاتی مبنی بر اینکه میازاکی دوباره به سر کار بازخواهد 
گشت، احتمالاً برای یک انیمیشــن کوتاه به گوش می رسد. 
»سوزان ناپیر« اســتاد مطالعات ژاپنی در دانشگاه تافتس در 
ایالات متحده و نویسنده »میازاکی: زندگی در هنر« می گوید: 
»فکــر می کنم زمانی که او دیگر نتواند قلم در دســت بگیرد، 
بازنشسته می شــود. این مرد برای بازنشستگی ساخته نشده 

است. کار او مهمترین چیز در زندگی اوست«.
این استاد دانشــگاه همچنین می گوید: »وقتی که میازاکی 
به ناچار به ســن بازنشســتگی برســد، ژاپن چیزهای زیادی 
برای از دســت دادن دارد. در حالی که جهان بر موج هالیوود 
و فرهنگ عامه کره جنوبی ســوار می شــود، ژاپن باید برای 
نمایش گنجینه های فرهنگی خود بدون آثار استودیو جیبلی 
تلاش کند. میازاکی یک گنجینه ملی و بین المللی است. او یک 
نویسنده واقعی است و آثارش کاملًا منحصر به فرد و بدیع است، 

بنابراین، متأسفانه، او غیرقابل جایگزین است«.
میازاکی مانند بســیاری از ژاپنی های نسل خود، صلح طلبی 
است که با تلاش های سیاستمداران محافظه کار برای بازنگری 
در قانون اساســی کشــورضدجنگ، مخالف است. برای مثال، 
انیمیشن »پسر و ماهیخوار « با داستان ماهیتو ماکی، قهرمان 
۱۲ ساله ای آغاز می شود که مادرش را در بمباران هوایی توکیو 
در مارس ۱۹۴۵ از دســت می دهد که در آن حدود ۱۰۰ هزار 

نفر کشته شدند.
البته تمام محبوبیت واقعی میازاکــی در عرصه بین المللی 
در زادگاهش در ژاپن منعطف نمی شــود، جایی که او به خاطر 
سیاســت های چپ خود مورد انتقاد قرار گرفته است. در سال 
۲۰۱۵، حامیان شینزو آبه، نخست وزیر وقت، از پاسخ میازاکی 
به ســخنرانی که در آن این سیاستمدار محافظه کار گفته بود 
ژاپــن نباید به عذرخواهی خود در زمان جنگ در آســیا ادامه 

دهد، خشمگین شــدند. »ناتو اویوکو « فعالان راست افراطی 
ژاپنی هم نیز انیمیشــن ضدجنگ »باد برمی خیزد« در سال 

۲۰۱۳ را اثری ضدژاپنی توصیف کرد.
»رولاند کلتس« نویسنده کتاب »ژاپن آمریکا: چگونه فرهنگ 
پاپ ژاپنی به ایالات متحده حمله کرد« معتقد اســت: »کمال 
گرایی و اخلاق کاری میازاکی باعث می شــود که او بار دیگر 
قلم در دست بگیرد. او به معنای واقعی کلمه نمی داند چگونه 
کار دیگری انجام دهــد، و در کاری که می داند چگونه انجام 
دهد بهترین اســت. او مردی عمیقاً رقابتی است و این یکی از 
دلایلی است که جیبلی نتوانسته یا نمی خواهد جانشینی برای 

او انتخاب کند«.
»فردریک ال شوت« نویسنده و مترجمی که روی مصاحبه 
ها و مقالات میازاکی کار کرده اســت، می گوید: »در ذهن من 
شکی نیست که میازاکی و اســتودیو جیبلی نقش بزرگی در 
کمک به ژاپن برای ایجاد تصویری مثبت در سراسر جهان ایفا 
کرده اند. ممکن است هنرمندان دیگری ظهور کنند، اما در حال 
حاضر کســی نیست که بتواند پا جای او بگذارد و به هر دلیلی 
او نتوانسته است یک جانشین واقعی برای خود پرورش دهد«.

هایائو میازاکی در طول بیش از ۵۰ سال فعالیت هنری خود 
به موفقیت های فراوانی دســت یافته است و از مشهورترین و 
تاثیرگذارترین انیماتورهای تاریخ سینما محسوب می شود. او 
در ســال ۱۹۹٧، پس از ساخت فیلم »شاهزاده مونونوکه« که 
در آن دوره از موفق ترین انیمیشن ها بود، عقب نشینی خود را از 
مقام کارگردانی اعلام کرد تا جایی برای استعدادهای جوان تر 

باز کند، اما در سال ۲۰۰۱ دوباره به عرصه کارگردانی بازگشت 
و فیلم »شــهر اشــباح« را ســاخت که رکورد پرفروش ترین 
انیمیشــن در ســطح جهانی را به خود اختصاص داد و جوایز 
 خرس طلایی برلین در ســال ۲۰۰۲ و اسکار ۲۰۰۳ را از آن 

خود کرد.
او در ســال ۲۰۱۳ با انیمیشــن جنجالی »باد می وزد« به 
ســینماها بازگشــت که این فیلم اعتراضات زیادی را برای او 
به دنبال داشــت، تا جایی که به او اتهام حمایت از ســازنده  
هواپیماهای جنگــی که باعث جنگ افروزی می شــوند وارد 
کردند، اما در نهایت این فیلم موفق شــد به جمع نامزدهای 
نهایی جوایز اسکار راه یابد و در جوایز گلدن گلوب نیز موفق به 

کسب جایزه بهترین فیلم خارجی سال شد.
در سال ۲۰۱۳، میازاکی گفت که دیگر فیلم های بلند نمی 
سازد و دلیل آن دشواری کار بر اساس استانداردهای بالای خود 
دانســت، اعلامیه ای که یک منتقد آمریکایی آن را به »اعلام 
مرگ غیرمنتظره« تشــبیه کرد. اما چهار سال بعد، استودیو 
جیبلی اعلام کرد میازاکی از دوران بازنشستگی خارج می شود 
تا آخرین فیلم او با توجه به سنش بسازد و نتیجه آن انیمیشن 
»پسر و مرغ ماهیخوار« و یادآور نقش میازاکی به عنوان سفیر 

قدرت نرم ژاپن بود.
گرچه »پســر و مــرغ ماهیخــوار« می توانــد خداحافظی 
شــکوهمندی را برای میازاکی رقم بزند اما ظاهر پیرمرد ۸۳ 
ســاله ژاپنی فعلا قصد دل کندن از استودیو جیبلی در حومه 

توکیو را ندارد.

اعلام آخرین مصوبات شورای 
پروانه ساخت آثار غیرسینمایی

مهر| شورای صدور پروانه ساخت آثار غیرسینمایی با ساخت ۱۳ عنوان فیلم 
کوتاه داستانی و ۴ عنوان فیلم بلند داستانی غیرسینمایی موافقت کرد. در جلسات 
اخیر شورای پروانه ساخت آثار غیرسینمایی، با ساخت فیلم های کوتاه داستانی  
»قصه پری ها« به تهیه کنندگی و نویسندگی پریناز کنگاوری و کارگردانی سید 
فرزانه امیری، »آرزوت را نقاشی کن« به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی 
مهدی بهمن پور، »الکترون« به تهیه کنندگی سالار نسبی طهرانی، نویسندگی 
و کارگردانی مهــران رنج بر، »از دو که حرف می زنیم از چه حرف می زنیم« به 
تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی حسین آشفته، »ترسوها« به تهیه کنندگی 
محمدمتین کهن ترابی، نویسندگی و کارگردانی سحر محمودی، »سکوت بین 
دو فکر« به تهیه کنندگی علی قربان زاده دهاقانی، نویسندگی و کارگردانی زامیاد 
سعدوندیان، »پیک« به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی حسن پیله چیان، 
»شــب اجرا« به تهیه کنندگی قاسم بهشــتی، نویسندگی و کارگردانی عطیه 
بهشتی، »فال حافظ« به تهیه کنندگی پروانه زبان فهم، نویسندگی و کارگردانی 
امیرعلی محبوب جهانیان، »مشــعل ســرخ« به تهیه کنندگی، نویسندگی و 
کارگردانی سیامک چاردولی، »تاجی« به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی 
مهدی برجیان، »قضاوت پوشــالی« به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی 
ســید وحید جبارزاده تولون، »منتظران عاشق« به تهیه کنندگی، نویسندگی 
و کارگردانی احمد اســماعیلی صالحاتی موافقت شد. همچنین فیلم های بلند 
داستانی»چرخش« به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی ژیلا محمدشاهی، 
»کافه فرار ۲« به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی نبی قلی زاده، »سقوط 
آخر« به تهیه کنندگی و نویســندگی محمد عنبری و کارگردانی علی عنبری، 
»ثار« به تهیه کنندگی اسعد بدوی پور، نویسندگی علی رستمی زاده و کارگردانی 

ماجد رستمی زاده موفق به کسب پروانه ساخت غیرسینمایی شدند.

علیرضا خمسه: 

سریال پایتخت 7 هنوز تولید 
نشده است

فارس| علیرضا خمسه می گوید »چیزی به عنوان پایتخت ٧ وجود ندارد که 
پخش شود و پایتخت ٧ ساخته نشده است. متاسفانه فیلم سینمایی پایتخت 
٧ هم به دلایل بسیاری ساخته نشد.« علیرضا خمسه بازیگر سریال تلویزیونی 
پایتخت در گفتگویی تلویزیونی گفت: برای اینکه فیلمی پخش شود در ابتدا باید 
تولید شود و اصلا چیزی تولید نشده است. به من زنگ زده اند، اما هنوز چیزی 
تولید نشده است و گفته اند می خواهیم سریال و سینمایی پایتخت ٧ را تولید 
کنیم، اما اینکه چه زمانی این در را بگشایند مشخص نیست. وی ادامه داد: اگر 
قصه جدیدی نوشته شود باید ببنیم بابا پنج علی روح یا فلش بکی به گذشته 
است یا خیر و همه این موارد مشخص نیست. به هر حال باید صبر کنیم  و تنها 
چیزی که مشخص است این است که چیزی به عنوان پایتخت ٧ وجود ندارد 
که پخش شود و پایتخت ٧ ساخته نشده است. متاسفانه فیلم سینمایی پایتخت 

٧ هم به دلایل بسیاری ساخته نشد.

»ایران و ریشه هایش « منتشر شد 
ایسنا| »ایران و ریشه هایش « نوشته محمدعلی نویدی منتشر شد. این کتاب در 
۲٧۰ صفحه با شــمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۱۵۰ هزار تومان در انتشارات دایره 
دانش راهی بازار کتاب شــده اســت. در معرفی کتاب »ایران و ریشه هایش « آمده 
اســت: ایران چیست و ریشه های آن کدام است؟ این پرسش یک سؤال معمولی و 
سطحی نیست، بلکه یک پرســش تفکری - اثری و از جنس پرسش های فلسفی 
و ژرف اندیشانه، کنجکاوانه، باریک بینانه و نکته سنجانه است؛ بنابراین، برای کاوش 
و پژوهــش و نگارش چنین کتابی، رهیافت، رویکــرد و روش و منش ویژه ای لازم 
اســت و آن نگــرش و روش »تفکر اثربخش« بوده اســت.  دیدگاهی و متدی که 
شــالوده آن را آمیزه ای از تفکر و عمل و اثر تکوین می بخشــد. فلذا، برای پژوهش 
و تحقیق در خصوص ریشــه ها و اندیشه های ایران باستان به نگاه و نگرش تفکری، 
اندیشه ورزانه و اثرمندانه نیاز داشته ایم. یعنی، بازسازی عقلانی با حفظ جوهره. جان ها 
و جوهرهای وجودی و اثری ایران، به تحقیق، همان ریشــه ها و اندیشــه های ایران 
اســت. چرا ایران و ایرانیان در تاریخ جهان و بشریت سر برافراشتند و برتری یافتند 
و ماندگار شدند؟ والاتباری و تبارمندی و ریشه داری ایران به چیست؟ شکوهمندی 
و عظمت و بلندی ایران با ریشه داری آن بستگی عمیق و ارتباط وثیق دارد. زمانه و 
زندگی مردمان ایران باستان چگونه بوده است؟ مردمان آریایی، انسان دوران مادها، 
مردم عصر هخامنشی، چگونه می اندیشید و می کوشید؟د در این کتاب، پرسش از 
چیستی و چگونگی حکمت و خردورزی ایرانیان شده است. در این کتاب، پرسش 
از علم ورزی، دانش اندوزی، و صنعت کاربردی و کاربستی ایران مطرح شده است. در 
این کتاب درباره نحوه نگرش و کنش و شــاخص های پنداری، رفتاری و کنشگری 
ایرانیان پژوهش شده است. در این کتاب درباره بنیادها، بن مایه ها، تبارها و تیرهای 
ایرانی تحقیق به عمل آمده است. پرسش اساسی کتاب این است که علت شاخصیت 
و ممتازیت ایران باســتان چه بوده است؟ پاسخ را در ریشه ها و اندیشه های ایرانیان 
باستان باید جســت   کتاب »ایران و ریشه هایش« در پنج فصل پژوهش، تألیف و 
نگارش شده است:  فصل اول، ایران باستان و اندیشه ورزی نام دارد. در این فصل درباره 
نسبت ریشه های ایران با اندیشه های ایران باستان تحقیق به عمل آمده است  فصل 
دوم، ایران باستان و پژوهش و پژوهشگری نام دارد. سؤال اصلی این فصل آن است 
که با کدام نگاه و روش پژوهشی می توان ریشه های ایران باستان را کاوید و شناخت؟ 
فصل سوم، ایران باستان و پرسش و پرسشگری نام  گرفته است. پرسش های اصیل و 
ماندگار ایرانیان باستان چیست؟ چرا این پرسش ها موجب مانایی و ماندگاری و پایایی 
و پایندگی ایران شدند؟   فصل چهارم، ایران باستان و زندگی مردمان دوران مادها نام 
دارد. مادها به عنوان اولین اقوام آریایی ساکن در فلات ایران زمین، دارای چه ریشه ها و 
اندیشه ها بودند و چرا توانستند نخستین حکومت ایرانی را تأسیس کنند؟  فصل پنج، 
ایران باستان و زندگی در دوران هخامنشیان نام دارد. وضعیت اندیشه، علم، دانش، 
صنعت، فنون و ارتباطات، تعاملات و مناســبات اجتماعی و ملی و جهانی در زمان 
و زندگی دوران هخامنشیان چگونه بوده است. در اولین امپراتوری جهانی ریشه ها 

چگونه روییدند و بالیده شدند و ایران بزرگ را ساختند؟

میازاکی؛ پیرمرد بی جانشین دنیای انیمیشن

ایسنا| جدیدترین حراجی آنلاین کریستیز در حالی در 
پاریس به کار خود پایان داد که اثری بدون عنوان از صادق 
تبریزی نقاش نام آشــنای ایرانی و پیشگام فقید مکتب 
سقاخانه متعلق به مجموعه ویکتور امانوئل، شاهزاده ناپل 
بــه عنوان تنها اثر ایرانی حاضــر در این حراج به فروش 

رسید.
 حــراج آنلاین کریســتیز از تاریــخ ۲۹ فوریه تا ۱۳ 
 »Collections« مارس )۱۰ تا ۲۳ اســفند( تحت عنوان
)مجموعه ها( برگزار شــد و روی هم رفته ۱۶۹ اثر شامل 
هنرهای کهن و مــدرن و هنرهای تزئینی و طراحی به 

فروش گذاشته شد.
در این حراجی اثری بدون عنوان از صادق تبریزی نقاش 
نام آشنای ایرانی و پیشگام فقید مکتب سقاخانه متعلق 
به مجموعه ویکتور امانوئل، شاهزاده ناپل به عنوان تنها 
اثر ایرانی حاضر در این حــراج به قیمت ۲۲۶۸ یورو به 
فروش رسید در حالی که برآورد قیمت این نقاشی ۱۵۰۰ 

تا ۲۵۰۰ یورو بود.
تابلوی تبریــزی در این مزایده یک اثر بدون عنوان در 
ابعاد ۴۴.۸ در ۳۵ سانتی متر مربوط به دهه هفتاد میلادی 
بود که با تکنیک آکریلیک روی بوم اجرا شــده بود و از 
مجموعه متعلق به ویکتور امانوئل، شاهزاده ناپل وارد این 

حراجی شده بود.
همچنین آثاری از رُی لیختنشتاین، رابرت ایندیانا، والریو 
آدامی، هامادا تایسوکه، پیتر لوبلو، جو پومودورو، لوئیجی 
برنرو، ادوآردو جیلــی و .... نیز در این حراجی آنلاین به 

فروش رفت.
مهــرداد فلاح ـ نقاش ونماینده هنری خانواده تبریزی 
درباره ارائه اثر این هنرمند در این دوره از حراج کریستیز 
گفت: »در پی آخرین حضور آثار زنده یاد تبریزی در حراج 
تهــران و فروش ســه اثر از ایشــان در آن رویداد، حراج 
کریســتیز پاریس اقدام به برپایی مزایده ای با محوریت 
برخی مجموعه های شــاخص خود کرد که از آن جمله 
اثری از صادق تبریزی در این حراج ارائه شد. نکته جالب 
آن بود که ایشان تنها هنرمند ایرانی حاضر در این حراج 
بود که اثرش عرضه شد و به فروش رسید. این اثر متعلق به 

مجموعه ویکتور امانوئل شاهزاده ناپل و پسر آخرین پادشاه 
ایتالیا بود که اوایل فوریه در ژنو )سوئیس( درگذشت.«

 نماینــده هنری خانواده تبریزی درباره عرضه آثار این 
هنرمند در حراج ها افزود: »این یکصد و ســومین حضور 
بین المللی زنده یاد تبریزی در حراج ها بود. شــش سال 
از درگذشت ایشان می گذرد و این هنرمند در حراج های 
داخلی و بین المللی به جایگاه قابل قبولی دست یافته و آثار 
ایشان در حراج های کریستیز، ساتبیز، بونامز، حراج تهران 
و سایر حراج های ایرانی و بین المللی با استقبال و علاقه 

خریداران روبه رو شده است.«
فلاح با اشــاره به اهمیت حراج های آنلاین بیان کرد: 
»حراج هــای آنلاین اگر چه یادگار دوران شــیوع کرونا 
هستند و توانستند در پاندمی کرونا بازار هنر را سر پا نگه 
دارند، با این حال یک شیوه مناسب برای داد و ستد آثار 
هنری به شــمار می روند؛ چرا که در این شیوه خریداران 
فرصت و مجال بیشتری برای تأمل و انتخاب آثار دارند.«

او همچنین با اشاره به روند صدور گواهی اصالت اثر برای 
آثار تبریزی افزود: »گواهی های اصالت اثر )سرتیفیکیت ها(

ی خانواده تبریزی با مشخصات جدید چاپ شده و دارای 
ثبت اختیارات این خانواده است.«

فلاح در پایان از برپایی نمایشــگاهی از آثار نقاشیخط 
زنده یاد تبریزی در اردیبهشت ۱۴۰۳ در دبی خبر داد.

صــادق تبریزی پایه گذار نقاشــی خط در ایــران و از 
پیشگامان مکتب »سقاخانه« زمستان سال ۹۶ در سن 

٧۸ سالگی در لندن درگذشت.

نمایش ۵ انیمیشن ایرانی 
در اسپانیا

ایسنا| پنج پویانمایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
مرکز فرهنگی  هنری »کاسا انسندیدا« در پایتخت کشور اسپانیا به 

نمایش در می آید.
»جایگزین« بــه کارگردانی عبدالله علیمراد، »قــدم یازدهم« به 
کارگردانی مریم کشکولی نیا، »باد دوچرخه سوار« به کارگردانی نازنین 
سبحان ســربندی، »مثل یک پروانه روی قلب« به کارگردانی مریم 
خلیل زاده و »گرگم و گله می برم« به کارگردانی امیرهوشنگ معین 
)ویژه نوجوانان(، عنوان پنج پویانمایی کانون است که در این مرکز به 

نمایش گذاشته می شود.
بر همین اســاس، این پنج فیلم در مدت زمــان ۵۰ دقیقه برای 

مخاطب بالای پنج سال و خانواده هایشان اکران خواهد شد.
عنوان های انتخاب شــده برای این برنامه ۵۰ دقیقه ای تلفیقی از 
داســتان های غنی ایران و جادوی انیمیشن است که پیچیدگی ها، 
قدرت و زیبایی هنر ایرانی را بررســی می کند. مرکز فرهنگی هنری 
»کاسا انسندیدا« به طور ویژه از هنرمندان جوان حمایت می کند و از 
جمله فعالیت های آن برگزاری نمایشگاه های هنری آوانگارد، برپایی 
دوره ها و کارگاه های آموزشی در زمینه مسائل اجتماعی، فرهنگی و 
محیط زیست و اجرای برنامه های فرهنگی مانند هنرهای نمایشی، 

فیلم، نمایشگاه  و دیگر اشکال خلاقیت معاصر است.
بر اســاس این خبر، فیلم های »خانه دوست کجاست« و »زندگی 
و دیگر هیچ« آثار زنده یاد عباس کیارستمی نیز سال ۱۳۸۵ در این 

مرکز فرهنگی هنری برای علاقه مندان بر روی پرده نمایش رفت.
برنامه ویژه ای که به نمایش فیلم های کانون اختصاص دارد دیروز 
۲۶ و امروز ۲٧ اسفند ۱۴۰۲ )۱۶ و ۱٧ آوریل ۲۰۲۴( در شهر مادرید 

اسپانیا به نمایش در آمد.

فروش نقاشی ایرانی متعلق به شاهزاده ناپل

ایرنا|  چهار فیلم جدیــد »پرویزخان«، »نــوروز«، »ایلیا 
جســتجوی قهرمان« و »آپاراتچی« در افتتاحیه خود موفق 

شدند تا ۹۰۰ میلیون تومان به گیشه سینما واریز کنند.
سینماها در روزهای پایانی اسفند هر سال، شاهد مخاطب 
چندانی نیستند. امســال نیز سینماها از این قاعده مستثنی 
نبودند به طوری که برای افتتاحیه چهار فیلم جدید اکران یعنی 
پرویزخان، نوروز، ایلیا جستجوی قهرمان و آپاراتچی، تنها ۱۳ 
هزار و ۶۵۰ نفر به سینما رفتند تا ۸۹۹ میلیون تومان به گیشه 

واریز کنند.
همان گونه که انتظار می رفت، پرویزخان عملکرد بهتری را 
در مقایســه با سه فیلم دیگر داشــت و توانست ٧۸۰۰ نفر را 
به سینماها بکشاند. نخستین ساخته علی ثقفی طی سه روز 
نخست نمایش خود، در ۲۰۹ سانس نمایش داده شد و ۵۶۱ 

میلیون تومان نیز فروخت.
پرویزخــان به حواشــی دوران مربی گــری پرویز دهداری 
در تیم ملی فوتبال کشــورمان می پردازد. در این فیلم سعید 

پورصمیمی، علی باقــری، مهدی قربانی، خســرو احمدی، 
حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، المیرا دهقانی، یاسین مسعودی، 
محمدصادق ملک، نیما نادری، روزبه رئوفی، یدالله شادمانی، 

اسکندر کوتی و مریم سعادت به ایفای نقش پرداخته اند.
نوروز هم افتتاحیه خود را با ۲۲۰۰ نفر آغاز کرد و توانست با 

۲۸۳ سانس نمایش، گیشه ۱۳٧ میلیونی داشته باشد.
در نوروز که بخشی از آیین های باستانی ایرانیان را به تصویر 
می کشد، علی نصیریان، مهدی هاشمی، شینم مقدمی و افشین 

هاشمی به ایفای نقش پرداخته اند.
ایلیا جستجوی قهرمان نیز با نمایش در ۲٧۸ سانس، ۲۴۰۰ 

نفر را به سینماها کشاند و ۱۱۹ میلیون تومان فروخت.
این انیمیشن، داستان آرش، یکی از چهار گیمر برتر جهان 
است که وارد یک بازی آنلاین عجیب شده است. خانواده آرش 
تلاش می کنند او را از خطرات این بازی حفظ کنند، ولی توطئه 

بزرگ تری در پیش است.
آپارتچی اما کمتر از انتظار ظاهر شد و با ۱۵۰ سانس نمایش، 

تنها ۱۲۵۰ مخاطب داشــت و توانســت ۸۲ میلیون تومان 
بفروشــد. این فیلم روایتگر زندگی جلیل طائفی اســت. یک 
عاشــق سینما در دهه ۶۰ که هرچند سواد خواندن و نوشتن 
نداشت اما پیگیر هنر سینما شد و این مسیر را از عکاسی آغاز 
کرد و به خرید دوربین سوپرهشت رسید. بعد از آن با گردآمدن 
گروهی از دوستان همکارش در حرفه نقاشی ساختمان، چند 

فیلم کوتاه تولید کرد.
در ایــن فیلم تورج الوند، فاطمه مســعودی فر، رضا ناجی، 
حســین عابدینی، وحید مبصری، ولی فروتن، امین گلستانه، 
پوریا میاندهی، شــهرام خزرایی، بهنام تشکر، امید روحانی، 

علیرضا استادی و هومن برق نورد به ایفای نقش پرداخته اند.
این آمار در شرایطی به دســت آمده که تمساح خونی، در 
همین مدت ۳ روز، با استقبال خوبی مواجه شد به طوری که 
۹۰ هزار نفر به تماشای این فیلم نشستند و ۶ میلیارد تومان را 

به گیشه واریز کردند.
البته که در این آمار، ۳ فیلم تمساح خونی، بی بدن و آسمان 

غرب حضور ندارند چراکه تمســاح خونی، اکران خود را از ۱۶ 
اسفندماه آغاز کرد. بی بدن نیز از پنجشنبه به روی پرده رفت 
و هنوز پروسه سه روزه افتتاحیه این فیلم کامل نشده و آسمان 
غرب نیز با پایان مراحل فنی خود، از دوشــنبه به روی پرده 

خواهد رفت.
البته همان گونه که عنوان شد، این روزها، انتظار چندانی از 
سینما نمی رود چرا که دغدغه پررنگ خانواده ها در این روزها، 
حول محور نوروز می گردد و بنابراین باید استقبال واقعی از آثار 
نوروزی را از روز اول فروردین مشــاهده کرد. همچنین باید به 
این نکته مهم نیز اشــاره کرد که اکران نوروز ۱۴۰۳ به دلیل 
تعطیلات شب های قدر، محک چندان مناسبی برای سنجش 
میزان مخاطبان ســینما نخواهد بود و آوردگاه اصلی، اکران 

عیدفطر است.
بنابراین انتظار می  رود با آغاز ســال ۱۴۰۳، میزان استقبال 
از آثار اکران نوروزی، شــدت بیشــتری به خود گرفته و رونق 

تصاعدی خوبی نصیب این ٧ فیلم شود.

افتتاحیه  ۹۰۰ میلیون تومانی چهار فیلم جدید

تک آهنگ »بی بدن« با صدای چاوشی منتشر شدهمزمان با آغاز اکران عمومی؛
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در ابتدا قصد داریم به صحبت های یکی از متخصصین علوم و صنایع غذایی درباره شرایط نگهداری آنجیل و مغزها اشاره کنیم. یکی از متخصصین علوم صنایع غذایی اشاره کردند، شرایط نگهداری آجیل های پاک شده بسیار مهم و متفاوت است. به 
این نکته هم توجه داشته باشید آجیل های پاک شده می توانند به راحتی رطوبت و بوی مواد غذایی دیگر را به خود جذب کنند. بنابراین انواع آفات در آجیل های پاک شده به سرعت می توانند رشد و افزایش پیدا کنند. در نتیجه شما باید برای حفظ 
کیفیت آجیل و همچنین حفظ طعم و مزه آن نکات نگهداری آجیل را به خوبی بلد باشید. همچنین ایشان اشاره کردند عمر آجیل به دما و رطوبت محیط نگهداری آن وابسته است. همچنین ایشان فرمودند نگهداری آجیل در یخچال و در فضای اتاق 
نیز امکان پذیر است. اما به این نکته باید توجه داشته باشید که نگهداری آجیل ها در دمای اتاق باعث می شود عمر کمتری داشته باشند. اگر آجیل ها را در یخچال نگهداری کنید، عمر بیشتری خواهند داشت. همچنین آجیلی که بیش از چندین ماه 
در دمای گرم اتاق می ماند کیفیت خود را به کلی از دست می دهد. حالا اگر می خواهید آجیل ها را در دمای اتاق نگهداری کنید، باید کار بسیار مهمی انجام دهید. قبل از هر چیزی در ابتدا باید آن را به مدت ۴۸ ساعت در فریزر بگذارید تا آفات و 

تخم هایی که ممکن است در آجیل وجود داشته باشند، از بین بروند. البته اگر می خواهید آجیل را در یخچال بگذارید و در آنجا نگهداری کنید، دیگر نیازی به گذاشتن در فریزر نیست.

نکات نگهداری از آجیل

یک شنبه  27 اسفند  1402     6 رمضان  1445    سال نهم     شماره 1037

فال روزانه

 فروردین 
    امروز این طور به نظرتان 
می رسد که یک نفر که سطح قدرت و مقامش از شما بالاتر است 
قصد دارد جلوی رسیدن شما به خواسته هایتان را بگیرد. اما کمی با خودتان صادق 
باشید، شما همیشه در هنگام مواجه شدن با درهای بسته خودتان را در چنین موقعیتی 
تصور می کنید. درست است که پیدا کردن یک دشمن فرضی و مقصر دانستن او برای 

همه مشکلات و شکست ها کار خیلی راحت تری است

 اردیبهشت
    امــروز ممکــن 
است درگیر بحث هایی ناخواسته با اطرافیانتان خود شوید و حرف 
هایتان به جایی کشیده شوند که نه شما و نه طرف مقابلتان از آن لذت خواهید برد. با 
این حال این صحبت ها ممکن است به احساسات سرکوب شده مجال بروز بدهند و 
با گفته شدن حقیقت یک دلخوری طولانی مدت که  همیشه سعی در پنهان کردن 

آن داشته اید برای همیشه از بین برود و روابطتان حتی از قبل هم بهتر شوند.

 خرداد  
          امــروز شــما با حرف هایتان 
ممکن است همکارانتان را کمی متعجب کنید. شما می توانید بی 
آن که کسی را ناراحت کنید خیلی صریح و راحت در مورد همه چیز صحبت کنید. 
فقط سعی کنید در مورد چیزهایی که می دانید اطرافیانتان دوست ندارند راجع به آنها 
صحبت کنند چیزی نگویید. امشب یک میهمانی دو نفره به راه بیندازید که مهمان های 

آن فقط خودتان و عشقتان هستید.

             امروز برطرف کردن ســوء تفاهمی که  تیر  
بین شما و یکی از دوستان نزدیکتان پیش آمده است را باید در صدر 
لیست کارهای امروزتان قرار دهید. شاید وقتی سر صحبت را باز می کنید ذهنتان آشفته 
باشــد و ندانید که از کجا باید شرع کنید، اما همین که شروع به حرف زدن کنید کم 
کم کنترل افکار و حرف هایتان را در دست خواهید گرفت. اگر دیدید طرف مقابلتان 

دارد مقاومت یا بی محلی می کند زیاد پافشاری نکنید و او را به حال خودش بگذارید.

 مرداد 
    امروز حس ششم شما در رابطه با 
مسائل مادی خیلی خوب عمل می کند و با تکیه به حس درونیتان 
می توانید علاوه بر یافتن راه حلی برای مشکلات خود، راه هایی هم برای افزایش دادن 
درآمدتان پیدا کنید. شاید در ابتدا نسبت به این ایده هایی که به ذهنتان خطور می کنند 
اعتماد چندانی نداشته باشید، اما هیچ ضرری ندارد اگر به طور جدی به آنها فکر کنید. 

 شهریور 
             امروز شما هیچ علاقه 
ای به دست یابی به اطلاعات بیشتر احساس نمی کنید و فکر می 
کنید همین حالا هم ذهنتان پر شده است از اطلاعات بی ربط و آشفته ای که عملا 
به کارتان نمی آیند. بهتر اســت تمام توان و تمرکز خود را روی مشکلی که در محل 
کارتان پیش آمده است و به کارگیری دانشی که در این رابطه دارید بگذارید و اگر هم 
می خواهید اطلاعات جدیدی کســب کنید سعی کنید در زمینه ای باشد که به حل 

این مشکل کمک کند.

 مهر  
               امروز شما اصلا حال و حوصله ی اینکه 
بخواهید با دیگران سر و کله بزنید را ندارید و با اینکه معمولا آدمی 
نیستید که سراغ بحث و چالش بروید، وای به حال کسی که امروز بخواهد بین شما و 
چیزی که دوست دارید یا کاری که می خواهید انجام دهید فاصله بیندازد. شما معتقد 

هستید این موضوع اهمیت کافی دارد که بخواهید برایش بجنگید

 آبان 
       شما حاضرید برای دوستانتان هر کاری 
کرده و حتی به دهان شیر بروید، چون این را می دانید که آنها هم 
همین کار را به خاطر شما خواهند کرد. شجاعتتان در حال حاضر در سطحی بیشتر از 
همیشه قرار دارد و این موضوع هم به کمکتان خواهد آمد. امروز برای دیدن پیشرفت 
در کارهایتان زیاد عجله نکنید، این که شما هیچ نشانی از پیشرفت نمی بینید دلیل آن 
نیست که یک جا مانده اید، فقط شرایط کیهانی فعلا به گونه ای نیست که بتوانید به 

میزان پیشرفت خود پی ببرید و باید چند روزی دست نگه دارید.

 آذر  
   شما گاهی احساس می کنید با وجود 

اینکه خودتان دارید با نهایت ســرعت و قدرت پیش می روید اما          
انگار دنیای اطرافتان را روی دور کند گذاشته اند. شاید رئیستان را در این رابطه مقصر 
بدانید، اما بهتر است فعلا دست نگه دارید و قضاوتی نکنید. امروز ممکن است یکی از 
اطرافیانتان با یک نفر که از لحاظ قدرت و سطح اجتماعی خیلی از او بالاتر است درگیر 

شود و شما هم احساساتی شده و بخواهید به کمک این شخص بروید.

 دی 
       قدرت  ذهن شما امروز افزایش قابل توجهی 
پیدا کرده است و به همین دلیل هم بخش زیادی از وقتتان را به 
مطالعه یا انجام تحقیقات در زمینه های مختلف خواهید گذراند. حس کنجکاوی شما 
در سطح بالایی قرار دارد و دلتان می خواهد بیشتر در مورد دنیای اطرافتان بدانید. 
شاید حتی به ادامه تحصیل در زمینه ی جدیدی که به تازگی به آن علاقمند شده 

اید فکر کنید.

 بهمن 
     اشــما از جهتی که زندگی حرفه 
ایتان به تازگی به خود گرفته است اصلا راضی نیستید. با این حال 
فکر می کنید به نفعتان است با شرایطی که پیش آمده حداقل در حال حاضر مبارزه 
نکنید، به ویژه اگر ببینید که بقیه ی افراد گروه و همکارانتان در این مورد با شما هم 
عقیده نیستند.با این حال شما می دانید که در هر شرایطی باید کار درست را انجام 

داد و حتی اگر فعلا چیزی نگویید هم در سکوت به دنبال راه چاره خواهید بود.

در رابطه با فعالیت های هنر یو خلاقانه ای که دنبال می کنید اکنون   در زمینه ی حرفه ای و همچنین  اسفند 
زمان بسیار خوبی برای شروع پروژه های جدیدی که قلبا به آنها ایمان 
دارید خواهد بود. شما امروز خیلی احساساتی تر از همیشه هستید، مخصوصا وقتی پای 
روابط عاطفی در میان باشد. دلتان می خواهد یک بعدازظهر عاشقانه را با شخصی که 
دوست دارید بگذرانید و با او در مورد احساسات عمیق خود صحبت کنید. فقط مواظب 

باشید زیاده روی نکنید تا شیرینی عشقتان دل طرف مقابلتان را نزند.

جدول

قلیه میگو یکی از انواع خورش های خوشــمزه 
و پرطرفدار جنوبی اســت که اصالت آن متعلق به 

بوشهر می باشد مرحله 1 

ابتدا یکی از پیازها را به صورت نگینی خرد می 
کنیم و به همراه کمی روغن در یک تابه مناســب 
تفت می دهیم تا پیاز طلایی شــود، سپس کمی 
زردچوبه اضافه می کنیم و تفت دادن را ادامه می 

دهیم تا پیاز و زردچوبه یکدست شوند.
مرحله دوم

در ادامه میگوهای پاک شده را به همراه مقداری 
زنجبیلف ادویه ماهی و فلفل ســیاه به تابه اضافه 
می کنیم و حدود دو ســه دقیقه مواد را تفت می 
دهیم تا میگوها کمی سرخ شوند، سپس تابه را از 

روی حرارت کنار می گذاریم.
 مرحله 3  

در این مرحله پیاز باقیمانده را به صورت نگینی 
خرد می کنیم و به همراه کمی روغن در یک قابلمه 
مناســب کمی تفت می دهیم تا پیاز سبک شود، 
در ادامه سیرها را له می کنیم و اضافه می کنیم و 
در حدی تفت می دهیم که بوی عطر سیرها بلند 

شود.
  مرحله 4

حالا گشنیز و شــنبلیله خرد شده را اضافه می 
کنیم و در حدی تفت می دهیم که رنگ سبزیجات 
تغییر کند و آب موجود در تابه تبخیر شود، سپس 
مقداری ادویــه اضافه می کنیــم و در حدی که 
سبزیجات و ادویه ها مخلوط شوند تفت می دهیم.

مرحله5
در ایــن مرحله تمرهندی را بــا ۲ و نیم لیوان 
آب جوش مخلوط مــی کنیم و خوب هم می زنیم 
تا تمرهندی در آب جوش حل شــود، سپس آب 
تمرهنــدی را صاف می کنیم و بــه قابلمه حاوی 
سبزیجات اضافه می کنیم و حرارت زیر قابلمه را 

کم می کنیم.
مرحله 6

حالا باید صبر کنیم تا قلیه جا بیفتد. در 1۰ دقیقه 
پایانی پخت قلیــه رب گوجه فرنگی را به صورت 
جداگانه ســرخ می کنیم و به همــراه میگوها به 
قابلمه اضافه می کنیم. در آخر پس از اینکه قلیه 

میگو امده شد آنرا به همراه برنج سرو می کنیم.

شیرینی زنجبیلی از قدیمی ترین شیرینی های خاورمیانه است که 
در میان ایرانیان هم از جایگاه مطلوبی برخودار است

 مرحله اول 

برای تهیه شیرینی زنجبیلی ساده در ابتدای کار روغن جامد را به 
همراه پودر قند درون یک کاسه می ریزیم و با دور تند همزن حدود 
۷ تا 1۰ دقیقه مخلوط می کنیم تا بافت مواد پوک و رنگشــان سفید 

شود.
 مرحله دوم  

در این مرحله پودر زنجبیل را به همراه بکینگ پودر به کاسه اضافه 
کرده و چند ثانیه مخلوط می کنیم تا فقط مواد یکدســت شوند. در 
ادامه آرد را الک می کنیم و کم کم به مواد داخل کاســه اضافه می 

کنیم.
 مرحله سوم

در همین حین مواد را ابتدا با لیسک، سپس با نوک انگشت مخلوط 
می کنیم تا خمیری نرم و لطیف که به دســت نچسبد درون کاسه 
شکل بگیرد. توجه داشته باشــید که ممکن است تمام آرد مصرف 

نشود. 
  مرحله چهارم 

پس از اینکه خمیر جمع شــد، آنرا با نوک انگشت ورز می دهیم 
تا کاملا صاف و یکدســت شــود. در ادامه فر را با دمای 16۰ درجه 
سانتیگراد روشن می کنیم و اجازه می دهیم گرم شود، سپس سینی 

فر را با کاغذ روغنی می پوشانیم.
  مرحله پنجم 

در این مرحله به اندازه یک گــردو از خمیر بر می داریم و آنرا به 
صورت گرد شکل می دهیم، سپس درون سینی فر قرار داده و کمی 
خرفه روی آن می ریزیم. در ادامه خمیر را کمی فشــار می دهیم تا 

قطرش کم شود.
 مرحله ششم 

به همین ترتیب تمام خمیر را درون ســینی فر می چینیم، سپس 
ســینی را درون فر قرار داده تا شیرینی ها به مدت 15 دقیقه بپزند. 
پس از گذشــت این زمان فر را خاموش کــرده و اجاره می دهیم 

شیرینی ها کمی خنک شوند.
 مرحله ۷

این شــیرینی بافت بسیار نرمی دارد و اگر هنگام داغ بودن، به آن 
دست بزنیم خیلی سریع پودر می شــود. پس از اینکه شیرینی ها 
خنک شدند، سینی را از فر خارج کرده و شیرینی ها را درون ظرف 

مورد نظرمان می چینیم.
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 نمی شویم ،       بیشترمان به دلیل های گوناگون چنان در چنبر امور روزمره زندگی گیر
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شهر در تکاپو برای استقبال از میهمانان نوروزی

قاب 
روز

 حضور ۲۱ موی تای کار
 در بازی های داخل سالن آسیا

مهـر| اواخـر هفتـه گذشـته وزارت ورزش و جوانـان طـی نامـه ای بـه فدراسـیون 
انجمن هـای ورزش هـای رزمـی اعـام کـرد ایـن انجمـن از ایـن پـس بـا مسـئولیت جواد 
نصیـری تحـت نظـارت مسـتقیم ایـن وزارتخانـه فعالیـت خواهـد کـرد. پـس از ایـن نامه 
بـود کـه کمیتـه ملـی المپیـک حضـور ۲۱ مـوی تـای کار مـرد و زن ایـران در ششـمین 
دوره مسـابقات داخـل سـالن و بازی هـای هنرهـای رزمـی آسـیا را به کمیته برگـزاری این 

بازی هـا ارسـال کـرد.
ایـن رویـداد ابتـدای آذرمـاه سـال آینده بـه میزبانی شـهر چونبـوری تایلنـد برگزار 
می شـود، ضمـن اینکـه هـر کشـور مجـاز اسـت حداکثـر بـا ۱۲ ورزشـکار مـرد و ۹ مـوی 
تـای کار زن در ایـن بازی هـا حاضـر شـود. مطابـق بـا دسـتورالعمل اجرایـی ایـن بازی ها، 
کمیتـه ملـی المپیـک کشـورمان حداکثـر تـا ۲۵ اسـفند سـال جـاری فرصـت داشـت تا 
تعـداد مـوی تـای کاران اعزامـی به ایـن رویداد را به شـورای المپیک آسـیا اعـام کند. در 
ایـن دسـتورالعمل همچنیـن تاکید شـده اسـت کـه در هر رشـته ورزشـی از جملـه موی 
تـای، ارسـال فهرسـت تعـداد و اسـامی ورزشـکاران بایـد با هماهنگـی و تأییـد نمایندگان 

فدراسـیون های جهانـی و بین المللـی آن ورزش انجـام شـود.
فدراسـیون بیـن المللـی انجمن های موی تـای )IFMA(، جواد نصیـری را به عنوان 
نماینـده خـود در ایـران معرفـی کـرده اسـت و بـه رسـمیت می شناسـد کـه در خصـوص 
بازی هـای داخـل سـالن و هنرهـای رزمـی آسـیا، بـا نامه رسـمی نصیـری بـه کمیته ملی 

المپیـک، حضـور مـوی تـای کاران کشـورمان به شـورای المپیک آسـیا اعام شـد.

ورزش 3| سـردار آزمـون که هفتـه گذشـته در جریان 
شکسـت رم مقابل  برایتون در انگلیـس در ترکیب فیکس رم 
بـه میـدان رفته بـود آماده اسـت تـا فـردا در سـری آ  برای 
دومیـن بـازی پیاپی حضـور در ترکیـب ثابت جالوروسـی را 

تجربـه کند.  
سـردار و دیگـر بازیکنـان رم برای دور برگشـت مرحله 
یک هشـتم نهایـی لیـگ اروپا بـه خانه  برایتـون رفتنـد و با 
اینکـه 1-0 شکسـت خوردند اما بـه لطف پیروزی درخشـان 
4-0 در  خانه شـان، در بـازی رفـت، موفـق شـدند حریـف 
سرسـخت انگلیسـی را پشـت سـر گذاشـته و در  قامت یک 
مدعـی بـه یک چهـارم نهایی برسـند.  شـاگردان ده روسـی 
در اولیـن بـازی خود بعـد از دیـدار مقابـل برایتون فـردا در 
خانه شـان  المیپیکـو مقابـل ساسـولو قـرار می گیرنـد. روما 
پـرس، رسـانه نزدیـک بـه باشـگاه آ اس رم، در  گزارشـی 
اعـام کرد آزمون فـردا برای دومیـن بازی پیاپـی در ترکیب 
فیکـس خواهد بـود و به  جـای روملـو لوکاکو بـازی می کند.  
لوکاکـو بـه دلیل مصدومیـت از ناحیه لگن مدتی اسـت 
از میادیـن دور اسـت و نمی توانـد به  میـدان بـرود. آزمون در 
دیـدار هفتـه گذشـته مقابـل برایتـون هم بـه جـای لوکاکو 
بـه میـدان  رفته بـود و فـردا ایـن شـانس را دارد کـه مقابل 
هـواداران جالوروسـی در اسـتادیوم المپیکو با  ارائه نمایشـی 
خـوب هـواداران را بیـش از پیـش به خـود عاقه منـد کند. .

 ایرنـا| پرونده محمد محبی 
به یـک سـوژه بـرای هـواداران 
اسـتقال تبدیـل شـده اسـت. 
آنها نگـران ایـن هسـتند مبادا 
بازیکنـی  حاشـیه  پـر  پرونـده 
که یـک فصـل از سـانتاکارا به 
صـورت قرضی راهی تهران شـد 
تـا پیراهن آبـی را بپوشـد، برای 
آنهـا اتفاقی تلـخ را رقـم بزند و 
بازهم باعث شـود تا آبی پوشـان 
از حضور در لیگ قهرمانان آسـیا 

شـوند. محروم 
علـی خطیر چنـدی پیش 
نامـه ای را بـه عنـوان مدیرعامل 
باشـگاه اسـتقال به فیفا ارسال 
از  بخشـی  کـرد  درخواسـت  و 
محـل  از  کارا  سـانتا  بدهـی 
فیفـا  در  اسـتقال  درآمدهـای 
بـه  آن  باقیمانـده  و  پرداخـت 
باشـگاه اسـتقال اعام شـود تا 
نسـبت بـه پرداخـت آن اقـدام 

. کند
فیفـا  می رسـد  نظـر  بـه 
موافقـت  درخواسـت  ایـن  بـا 
کـرده اسـت و بـه زودی پرونده 
بسـته  سـانتاکارا  و  اسـتقال 
بزرگ تریـن  تـا  شـد  خواهـد 
دریافـت  بـرای  آبی هـا  چالـش 
مجـوز حرفه ای آسـیا از پیش رو 

شـود. برداشـته 

 فیفا با درخواست استقلال موافقت کرد؛ 
مجوز آسیایی نزدیک تر از همیشه!

 ایرنـا| آلومینیـوم اراک در لیـگ بیست وسـوم با حواشـی بسـیار زیادی 
همـراه بـوده است.سـه باخـت متوالـی این تیم نشـان می دهـد آلومینیـوم بر 
خـاف نیم فصـل اول نتایـج ضعیفی را در دور برگشـت پشـت سـر می گذارد.
آلومینیـوم تنهـا تیمـی در لیـگ برتـر بود کـه که بـه دلیل بسـته بودن 
پنجـره نقـل انتقال زمسـتانی بـه خاطر شـکایت والنتینـو یوئل از طـرف فیفا 
نتوانسـت بازیکـن بخرد.حـالا خبـر می رسـد فیفـا سـه پنجـره این تیـم را از 
خریـد بازیکـن محروم کرده اسـت و تـا زمانی که بدهـی 240 هزار دلاری شـان 
را پرداخـت نکننـد این پنجـره باز نخواهد شـد.آنها بـا چالش بزرگتـری روبرو 
هسـتند و آن ایـن اسـت کـه کـه ایـن بدهـی در روند مجـوز حرفه ای سـازی 
آسـیا تاثیـر مسـتقیم دارد و در صورتـی کـه طبق مهلـت تعیین شـده بدهی 

مـورد نظر ظـرف 26 روز آینده پرداخت 
نشـود مجوز حرفـه ای آسـیا دریافت 

نخواهنـد کرد.

آلومینیم اراک در خطر عدم دریافت مجوز حرفه ای سازی

 آرین سلیمی 
مسافر پاریس شد

پزشـک تیـم ملـی فوتسـال می گوید 
»بـا همـکاری و تـاش پزشـکان اسـپانیا 
حسـین  تـا  می کوشـیم  پالمـا  باشـگاه  و 
ملت هـای  جـام  در  ایـران  بـرای  طیبـی 
آسـیا بـازی کند.«به گـزارش ایسـنا، علی 
پورمند، پزشـک تیـم ملی فوتسـال درباره 
مصدومیت حسـین طیبـی گفت: هنـوز به 
طـور دقیـق معلوم نیسـت که میـزان زمان 
بهبـودی کاپیتـان تیم ملی فوتسـال چقدر 
اسـت امـا پزشـکان تیـم فوتسـال پالما و 
پزشـکان تیـم ملـی در تاش هسـتند تا او 

را بـه جـام ملت های آسـیا برسـانند.
وی ادامـه داد: اگـر همـه چیـز طبـق 
بـرود، طیبـی  روال و پیش بینی هـا پیـش 
می توانـد در جـام ملت هـای آسـیا بـازی 
کنـد و البته ممکن اسـت بـرای بهبود کامل 
او حتـی در بازی هـای گروهی که به نسـبت 
مراحـل  از  و  نکنـد  بـازی  اسـت  سـاده تر 
حذفی بـه زمیـن بیایـد. طبق مشـاهده ها 
حسـین طیبی می توانـد برای جـام ملت ها 
در دسـترس باشـد و مـا هـم امیدواریـم 

شـرایط بـه سـود او رقـم بخورد.

وضعیت مصدومیت 
کاپیتان تیم ملی فوتسال 
از زبان پزشک تیم ملی

بفرما، یک فرصت طلایی
سردار دوباره فیکس است؛ 

انتخابـی  تکوانـدو  مسـابقات  ادامـه  در  مهـر| 
المپیـک ۲۰۲۴ پاریـس در قـاره آسـیا که بـه میزبانی 
چیـن جریان دارد، آرین سـلیمی با کسـب دو پیروزی 
متوالـی جواز حضـور در این بازی ها را کسـب کرد. وی 
در وزن ۸۰+ کیلوگـرم دور نخسـت »واضح الاحمد« از 
قطـر را در دو رانـد متوالـی و بـا نتایج ۱۳ بـر صفر و ۵ 
بـر صفـر از پیـش رو برداشـت. وی در ادامـه به مصاف 
»ری راهـی« از لبنـان رفـت و با نتیجـه ۱۱ بر ۳ پیروز 
شـد.تیم ملی تکواندو ایران بـا دو نماینده، مبینا نعمت 
زاده در وزن ۴۹- کیلوگـرم بانوان و آرین سـلیمی وزن 
۸۰+ کیلوگـرم مـردان به مسـابقات گزینشـی قـاره ای 
اعـزام شـده بـود کـه هـر دو موفق به کسـب سـهمیه 
بـا احتسـاب دو  تـا  پاریـس شـدند  المپیـک ۲۰۲۴ 
سـهمیه قبلـی کـه مهـران برخـورداری در وزن ۸۰+ 
کیلوگـرم و ناهیـد کیانی در وزن ۵۷- کیلوگرم کسـب 
کـرده بودنـد، تکوانـدو ایـران با چهار سـهمیه خـود را 
بـرای حضـوری موفـق در ایـن دوره از بازی هـا آمـاده 
کند.مینـو مـداح و مجید افاکـی سـرمربیان تیم های 
ملـی تکوانـدو، دکتـر یاوری پزشـک تیم ملـی و هادی 
سـاعی رئیـس فدراسـیون، در ایـن سـفر تیم ملـی راه 
همراهـی خواهنـد کرد. که آرین سـلیمی در وزن ۸۰+ 

کیلوگـرم پیـکار می کند.
ایـن دوره از جمعـه ۲۵ اسـفندماه بـا حضـور ۹۴ 
تکوانـدوکار از ۳۳ کشـور بـه میزبانـی چیـن در سـالن 
»شانگسـی« شـهر »تای آن« آغاز شـده و امروز شـنبه 
۲۶ اسـفندماه با شـناخت نفرات برتر اوزان ۵۷- و ۶۷+ 
کیلوگـرم در گروه زنـان، ۵۸- و ۸۰+ کیلوگرم در گروه 

مـردان بـه پایان می رسـد.  .

 چهارمین سهمیه المپیک
         برای تکواندو ایران


